
















Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

DÍLČÍ PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZE DNE 30.9. a 1.10.2024.

Ověřovaný subjekt: MĚSTO DUBŇANY
Ověřované období: k 31. 8. 2024

Předmět přezkoumání: Rozpočtový proces
Usnesení ZM a RM
Dokladová kontrola 

Datum provedení: 30. 09. 2024, 8.00 – 15,00
01. 10. 2024, 8,00 – 14,30

Datum zpracování: 04. 10. 2024

Určeno pro: Ing. Hana Klimešová, vedoucí finančního odboru,
Vedení města Dubňany

OBSAH

Předmět přezkoumání  Strana Přezkoumal a zpracoval
Plnění příjmů a výdajů rozpočtu
Rozpočtový proces
Rozpočtová opatření
Závěrečný účet
Schválení účetní závěrky

2 Drahomíra Miklášová

Účelovost přijatých rozpočtových prostředků 16 Drahomíra Miklášová
Majetková rozhodnutí Města Dubňany 18 Gita Štolfová
Poskytnuté dotace 22 Gita Štolfová
Dokladová kontrola – přírůstky majetku 23 Gita Štolfová

- 1 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

PLNĚNÍ  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU  VČETNĚ  PENĚŽNÍCH  OPERACÍ,
TÝKAJÍCÍCH SE ROZPOČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ.

Schvalovací proces rozpočtu
  
1. Rozpočtový výhled 

1.1. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu

Návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu  2025-2026  byl  v souladu  s ustanovením  zákona
vyvěšen na úřední desce a na stránkách obce od 21.11.2023 do 31.12.2023 pod čj.  154_23,
včetně oznámení, kde je návrh zveřejněn v elektronické podobě a kde je možné nahlédnout do
jeho listinné podoby (ověřeno dálkovým přístupem na internetových stránkách města) v den
kontroly.
Návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu  obsahuje  souhrnné  základní  údaje  o  příjmech  a
výdajích, vyčíslení rozdílu mezi příjmy a výdaji a roční splátky dlouhodobých investičních
úvěrů.  V legendě  výhledu  rozpočtu  2025-2026  jsou  uvedeny  výše  úvěrů  přijatých
v předchozím období. 

Zveřejnění na elektronické úřední desce 
Číslo jednací: 154_23
Město  Dubňany: Střednědobý výhled rozpočtu města  Dubňany  na  roky  2025-2026-návrh.  Listinná  podoba
dokumentu je k nahlédnutí u Ing. Jany Grégrové, ved. fin. Odboru MěÚ Dubňany. Adresa: Nám. 15. dubna
1149, 696 03
Střednědobý výhled rozpočtu města Dubňany na roky 2025-2026 - návrh. Naleznete na webové adrese: mestsky-
urad/rozpocet-mesta/. Listinná podoba k nahlédnutí u Ing. Jany Grégrové, MěÚ Dubňany.
154_23.pdf (941.76 kB)
Vyvěšeno: 21. 11. 2023 Datum sejmutí: 31. 12. 2023          Zodpovídá: Renata Hladíková

1.2. Schválený střednědobý výhled rozpočtu

Zastupitelstvo města Dubňany projednalo střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2025 -
2026 na svém VI. zasedání dne 6.12.2023 a usnesením č. 3/VI/23 - s c h v á l i l o střednědobý
výhled rozpočtu města  na roky 2025-2026.  Pro schválení  hlasovalo všech 19 přítomných
členů. 

Střednědobý  výhled  rozpočtu  na  roky  2025-2026  obsahuje  základní  údaje  o  příjmech  a
výdajích, vyčíslení rozdílu mezi příjmy a výdaji,  uhrazené splátky dlouhodobých závazků,
stav dlouhodobých závazků – investiční úvěr a ostatních dlouhodobých závazků. 

Schválený SVR 2025-2026 byl zveřejněn na úřední desce 2.1.2024, tj. do 30 dnů ode dne jeho
schválení. Ověřeno na elektronické úřední desce/viz níže/ a knize zveřejněných dokumentů č.
1.24.

Číslo jednací: 1_24
Střednědobý výhled rozpočtu města Dubňany na roky 2024-2025. Naleznete na webové adrese:
 www.dubnany.eu/mestsky-urad/rozpocet-mesta. Listinná podoba k nahlédnutí u Ing. Jany Grégrové, MěÚ Dubňany
 
1_24.pdf Typ: PDF dokument, Velikost: 595.94 kB

- 2 -

https://www.dubnany.eu/urad/rozpocet-mesta/
https://www.dubnany.eu/urad/rozpocet-mesta/
https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1857_2.pdf&original=1_24.pdf
https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1841_1.pdf&original=154_23.pdf


Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Vyvěšeno: 2. 1. 2024 Datum sejmutí: 31. 12. 2025 Zodpovídá: Michaela Jandová
Oznámení o zveřejnění
Oznámení o zveřejnění dokumentů podle zákona 250/2000 Sb. je na stacionární úřední desce
je zveřejněno s uvedením odkazu na webové stránky města a kanceláře vedoucí finančního
odboru, kde je možné nahlédnout na dokument v tištěné podobě.

Kontrola zveřejnění
Návrh střednědobého výhledu byl na úřední desce elektronické zveřejněn do 31.12.2023 a na
stacionární úřední desce byl zveřejněn do 2.1.2024. Ověřeno na originál dokumentu.

2. Rozpočtové provizorium  

Rozpočet  na  rok  2024  byl  schválen  6.12.2023,  tj.  před  1.  lednem  rozpočtového  roku.
Pro rozpočtové  hospodaření  města  Dubňany v roce  2024 proto  nebyly  stanoveny pravidla
rozpočtového provizoria.

3. Zpracování rozpočtu 

Návrh Rozpočtu  města  Dubňany na  rok  2024 (dále  jen „Rozpočet  2024“)  byl  zpracován
v třídění podle platné rozpočtové skladby. 

3.1 Zveřejnění návrhu rozpočtu. 

Návrh rozpočtu 2024 byl zveřejněn na úřední desce města od 21.11.2023 do 2.1.2024 (kniha
dokumentů  č.p.  153.23);  to  je  po  dobu  nejméně  15  dnů  přede  dnem  jeho  projednávání
na zasedání zastupitelstva dne 6.12.2023. V dokumentu Návrhu rozpočtu 2024 předloženém
ke kontrole jsou uvedeny datumy vyvěšení a sejmutí. 

Vyvěšení na elektronické úřední desce bylo ověřeno dálkovým přístupem (na internetových
stránkách města) v den kontroly.
Číslo jednací: 153_23
Město Dubňany: Návrh rozpočtu města Dubňany na rok 2024. Listinná podoba dokumentu je k nahlédnutí u
Ing. Jany Grégrové, ved. fin. Odboru MěÚ Dubňany. Adresa: Nám. 15. dubna 1149, 696 03
Návrh rozpočtu města  Dubňany  na rok  2024. Naleznete  na webové  adrese:  mestsky-urad/rozpocet-mesta/.
Listinná podoba k nahlédnutí u Ing. Jany Grégrové, MěÚ Dubňany.
153_23.pdf (3.8 MB)
Vyvěšeno: 21. 11. 2023 Datum sejmutí: 31. 12. 2023 Zodpovídá: Renata Hladíková

3.1.1. Kontrola zůstatků účtů

Byla provedena kontrola stavu běžných účtu ke dni zveřejnění návrhu rozpočtu na rok 2024:
Komerční banka a.s. 1523671/0100   7 835 208,07 Kč
Česká spořitelna a.s. 1444102379/0800   2 931 380,91 Kč
ČSOB a.s. spořící.konto/249881974/0300   5 882 510,23 Kč
ČSOB a.s. úvěrový limit 246098415/0300   8 355 315,05 Kč
ČNB – 94-3019671/0710   4 718 856,63 Kč
ČNB – 2006-3019671/0710          5 089,36 Kč
Komerční banka a.s. 131-182680237/0100   5 120 537,19 Kč
Česká spořitelna a.s. 6499514349/0800   5 084 527,66 Kč

- 3 -

https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1840_1.pdf&original=153_23.pdf
https://www.dubnany.eu/urad/rozpocet-mesta/


Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Česká spořitelna a.s. 6015-1444102379/0800      125 657,79 Kč
Česká spořitelna a.s.107-1444102379/0800   1 229 508,47 Kč
Komerční banka a.s. 27-6127801507/0100 16 888 000,00 Kč
3.2 Schvalování rozpočtu ÚC 

Zastupitelstvo města schválilo Rozpočet 2024 na svém zasedání dne 6.12.2023. Dle prezenční
listiny bylo přítomno 19 členů. 
Starosta předložil návrh rozpočtu, který projednal finanční výbor a doporučil návrh schválit. 

Při schvalování usnesení návrhu rozpočtu na rok 2024 bylo přítomno 19 členů zastupitelstva.
Ověřeno v zápise zastupitelstva ze dne 6.12.2023
V usnesení je uvedeno: 
Zastupitelstvo města Dubňany s c h v á l i l o rozpočet města na rok 2024 ve výši: 
Příjmy celkem 171 091,6 tis. Kč 
Výdaje celkem 202 726,1 tis. Kč 
Saldo příjmů a výdajů - 31 634,5 tis. Kč 
Financování       31 634,5 tis. Kč
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 12, se
jako závazné ukazatele na rok 2024 stanovují celkové výdaje rozpočtu města. 
Hlasování: pro = 11 proti = 5 zdržel se = 3 
Usnesení 4/VI/23

Zápis z VI. zasedání zastupitelstva ze dne 6.12.2023 byl pořízen do 10 dnů po skončení zase-
dání a to dne 14.12.2023 podpisem ověřovatelů zápisu.

3.2.1 Pověření rady provádění změn rozpočtu

Zastupitelstvo města Dubňany udělilo v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000
Sb.,  o  obcích  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, radě města oprávnění: 
a) provádět rozpočtová opatření, pokud jde o přesun prostředků do výše 1 mil. Kč, přičemž se
příjmy a výdaje navzájem ovlivňují a mění se závazné ukazatele rozpočtu, 
b) provádět rozpočtová opatření ve výši 1 mil. Kč, pokud jde o použití nových rozpočtem ne-
předvídaných  příjmů  k  úhradě  nových  rozpočtem  nezajištěných  výdajů  s  následným  infor-
mováním zastupitelstva. 
c) provádět rozpočtová opatření, pokud jde o příjaté tzv. „průtokové“ transfery, jejichž konečným
příjemcem není město, a to bez omezení výše těchto transferů
Hlasování: pro = 11, proti = 5, zdržel se = 3 
Usnesení 4/VI/23

Návrh rozpočtu Sociálního fondu města Dubňany na rok 2024. Příjmy sociálního fondu jsou
tvořeny 3 % ročního objemu mezd a platů. Starosta přečetl návrh na usnesení a vyzval k
diskuzi.  Zastupitelstvo města Dubňany s c h v á l  i  l  o rozpočet  Sociálního fondu města
Dubňany na rok 2024. Nebyl jiný návrh na usnesení, změnu či opravu. 
Hlasování: pro = 18, proti = 0, zdržel se = 0 
Usnesení 5/VI/23

Kontrola:

- 4 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Oprávnění pro radu města bylo schváleno jako součást usnesení o rozpočtu, proto je číslo
usnesení stejné.
Rozpočet sociálního fondu není v zápise ani v usnesení vyjádřen ve finančních hodnotách,
tzn. že nejsou uvedeny příjmy ani výdaje. 
Nelze provést kontrolu, protože není ani uvedeno, že je rozpočet schválen dle předloženého
návrhu, který tvoří přílohu zápisu ZM, nebo přílohu schváleného rozpočtu na rok 2024.
Před  schvalováním rozpočtu  opustila  zasedací  místnost  jedna  členka  ZM,  proto  je  počet
hlasujících 18.

Upřesnění usnesení
Součástí  usnesení  uvádět  i  finanční  vyjádření  poskytnutých  příspěvků  zřízeným
příspěvkovým organizacím i  přesto,  že rozpočet  těmto organizacím schvaluje  rada města.
Příspěvek  na  provoz  případně  investice,  které  jsou  schváleny  z rozpočtu  obce,  schvaluje
zastupitelstvo město, proto by jejich výše měla být uvedena v usnesení zastupitelstva města.
Součástí usnesení, případně zápisu, má být uvedeno i finanční vyjádření schváleného rozpočtu
sociálního fondu. Tedy stejný způsob schválení jak u rozpočtu.

3.3 Zveřejnění schváleného rozpočtu

Město Dubňany v souladu s § 11 odst.  4  výše definovaného zákona zveřejnilo schválený
Rozpočet 2024 dne 2.1.2024 na svých internetových stránkách.

Schválený rozpočet 2024 byl vyvěšen na úřední desce včetně oznámení:
Číslo jednací: 2_24
Město Dubňany : Rozpočet města Dubňany na rok 2024.Listinná podoba dokumentu je k nahlédnutí u Ing. Jany 
Grégrové, ved. fin. Odboru MěÚ Dubňany. Adresa: Nám. 15. dubna 1149, 696 03

Město Dubňany : Rozpočet města Dubňany na rok 2024.Listinná podoba dokumentu je k nahlédnutí u Ing. Jany 
Grégrové, ved. fin. Odboru MěÚ Dubňany. Adresa: Nám. 15. dubna 1149, 696 03

2_24.pdf Typ: PDF dokument, Velikost: 2.05 MB

Vyvěšeno: 2. 1. 2024 Datum sejmutí: 6. 1. 2025 Zodpovídá: Michaela Jandová

Na elektronické úřední desce je oznámení o zveřejnění Rozpočtu 2024 v elektronické podobě
a možnosti nahlédnutí do jeho listinné podoby. Ověřeno na webových stránkách města.

3.4 Rozpočet vyrovnaný, přebytkový, schodkový.  

Rozpočet byl schválen jako schodkový. Schodek je pokryt finančními prostředky na běžných
účtech  města  /viz.  výše/. Výpisy  z BÚ  k datu  vyvěšení  návrhu  rozpočtu  tj.  21.11.2023
vykazuje zůstatek přesahující částku financování – schodku rozpočtu na rok 2024.

3.5 Rozpis rozpočtu

Navedení  schváleného  rozpočtu  včetně  rozpisu  do  účetního  systému  města  bylo  ověřeno
v deníku rozpočtu za 1/2024. 
Podle § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., je součástí rozpisu rozpočtu sdělení závazných
ukazatelů rozpočtu těm subjektům, které jsou povinny se jimi řídit. Město Dubňany oznámilo
3.1.2024 formou dopisů svým zřízeným organizacím výši schválených finančních prostředků
na provoz a investice závazných pro rok 2024:
- TS Dukos Dubňany, p.o. /3639/ 20,995 mil. Kč 

- 5 -

https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1858_2.pdf&original=2_24.pdf


Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

- Základní škola Dubňany, p.o. /3113/               4,516 mil. Kč,  investice 150 tis. Kč 
- Školní jídelna Dubňany, p.o. /3141/      730 tis. Kč, investice 700 tis. Kč
- Mateřská škola I, Dubňany, p.o. /3111/      1,155 mil. Kč 
- Mateřská škola II, Dubňany, p.o. /3111/    1,230 mil. Kč
- Základní umělecká škola Dubňany, p.o. /3231/      225 tis. Kč,investice 1,300 mil.             

Kontrolou výkazu FIN 2-12 M bylo zjištěno, že všechny schválené finanční prostředky pro
zřízené organizace byly zaúčtovány dle schváleného rozpočtu 2024.  

3.6 Změny rozpočtu – rozpočtová opatření. 

Město  Dubňany  provádělo  změny  rozpočtu  rozpočtovými  opatřeními.  Usnesením
zastupitelstva  č.  Usnesením  č.  4/VI/23 ze  dne  6.12.2023  udělilo  radě  města  oprávnění
k provádění  rozpočtových  opatření.  K  datu  přezkoumání  bylo  provedeno  4  rozpočtových
opatření, RO 03/2024 bylo schváleno zastupitelstvem města a 01,02a 04/2024 radou města.

  
3.7 Zveřejnění rozpočtových opatření 

Město Dubňany v souladu s usnesením § 16 odst. 5 předmětného zákona zveřejnilo schválená
rozpočtová opatření na svých internetových stránkách do 30-ti dnů od schválení.

Rozp.
opatření

Příjmy  v tis.
Kč Výdaje v tis. Kč Celkové  příjmy 

po změnách Celkové výdaje  po
změnách

Financování

171 091,6 202 726,1 31 634,5

č.1 31,4 920,5 171 123,0 203 646,6 889,1 32 523,6
č.2 123,4 352,3 171 246,4 203 998,9 228,9 32 752,5

č.3 -4 599,0 6 741,8 166 647,4 210 740,7 11 340,8 44 093,3

č.4 0,0 -53,0 166 647,4 210 687,7                          -53,0 44 040,3

Celkem 166 647,4 210 687,7                          44 040,3

Provedena  kontrola  navedení  rozpočtových  opatření  do  účetního  programu  města.  Byla
navedena v souladu se schválením v měsíci schválení.
RO 1 schváleno RM dne 27.3.2024-usnesení 2/47/24
RO 2 schváleno RM dne 22.5.2024-usnesení 12/52/24
RO 3 schváleno ZM dne 5.6.2024-usnesení 3/VIII/24
RO 4 schváleno RM dne 10.7.2024-usnesení 4/56/24
Zastupitelstvo města bylo informováno o schválení  rozpočtových opatřeních č.  1 a 2
v souladu s přijatým usnesením č. 4/VI/23 ZM ze dne 6.12.2023.

Rozpočet po úpravě k 31.8.2024:

Příjmy celkem     166 647,4 tis. Kč 
Výdaje celkem      210 687,7 tis. Kč
Saldo příjmů a výdajů              -  44 040,3  tis. Kč
Prostředky z BÚ       48 548,3 tis Kč
Splátka úvěru                -   4.508,0 tis. Kč
Financování      44 040,3 tis. Kč

- 6 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Zveřejnění a oznámení rozpočtových opatření
Oznámení, kde jsou schválená Rozpočtová opatření na rok 2024 zveřejněna v elektronické
podobě,  a  kde  je  možné do nich nahlédnout  v listinné  podobě,  jsou  zveřejněna na úřední
desce. 
Kopie z úřední desky
Rozpočtové     opatření     č.     4     ,  čj.  110/24   naleznete  na     webové  stránce  
www.dubnany.eu/mestsky-urad/rozpocet-mesta/.  Listinná podoba dokumentu je
k     nahlédnutí u     Ing.     Hany Klimešové, ved. fin. Odboru MěÚ Dubňany. Adresa:  
Nám. 15.     dubna 1149, 696     03  

15.07.2024 30.06.2025

Rozpočtové     opatření     č.  3,  čj.  88/24   naleznete  na  webové  stránce  
www.dubnany.eu/mestsky-urad/rozpocet-mesta/. Listinná podoba dokumentu je k
nahlédnutí  u  Ing.  Hany Klimešové,  ved.  fin.  Odboru MěÚ Dubňany.  Adresa:
Nám. 15. dubna 1149, 696 03

11.06.2024 30.06.2025

Rozpočtové     opatření     č.  2.  čj  82/24     naleznete  na  webové  stránce  
www.dubnany.eu/mestsky-urad/rozpocet-mesta/. Listinná podoba dokumentu je k
nahlédnutí  u  Ing.  Hany Klimešové,  ved.  fin.  Odboru MěÚ Dubňany.  Adresa:
Nám. 15. dubna 1149, 696 03

23.05.2024 30.06.2025

Rozpočtové     opatření     č.  1,  čj.  42/24   naleznete  na  webové  stránce  
www.dubnany.eu/mestsky-urad/rozpocet-mesta/. Listinná podoba dokumentu je k
nahlédnutí  u  Ing.  Hany Klimešové,  ved.  fin.  Odboru MěÚ Dubňany.  Adresa:
Nám. 15. dubna 1149, 696 03

04.04.2024 30.06.2025

3.8 Změna rozpisu rozpočtu

RO byly změněny i závazné ukazatele – specifické – příspěvky na provoz zřízeným PO na
položce 5331 a 6351
Paragraf Schv.rozpo

č.
Navýšení/
snížení o

Změna rozp. Usnesení č. RO č. Schváleno

3111 5331
3113 5331

3639 6351

2 385 000
4 516 000

0

67 300
       600 000

4 500 000

2 452 300
5 116 000

4 500 000

17/52/24
2/58/24

3/VIII/24

2
4

3

22.5.2024/RM
13.8.2024/RM

5.6.2024/ZM

Oznámení zřízeným PO zasláno formou dopisu.
Navýšení  pro  MŠ o  67,3  tis.  Kč  schválila  RM dne  22.5.2024  usnesením 17/52/24  a  do
účetního programu bylo navýšení navedeno za květen 2024. MŠ RO č. 1/2024, oznámení
zasláno dne 30.5.2024
Dne 13.8.2024 usnesením 2/58/24 schválila RM rozpočtové opatření č.  1 pro ZŠ.,  kde je
navýšen příspěvek o 600 tis. Kč. Oznámení bylo zasláno 16.8.2024.
Zastupitelstvo města schválilo investiční příspěvek ve výši 4,5 mil. Kč TS Dukos na koupi
komunálního vozidla pro potřeby TS usnesením č. 3/VIII/24 dne 5.6.2024. 
Oznámení zasláno dne 23.9.2024.

3.9 Zveřejnění rozpočtů PO

TS Dukos Dubňany, p.o. zveřejnila na svých internetových stránkách: 
 rozpočet na rok 2024. Informace, kdy byl dokument zveřejněn je uvedeno 19.12.2023.

Na dokumentu je uveden datum vyhotovení 13.11.2023 a název dokumentu – návrh.
Informace o schválení RM Dubňany dne 29.11.2023, usnesení č. 1/37/23 je uvedena
v sekci dokumenty u PO TS Dukos. 

 schválený  střednědobý  výhled  rozpočtu  na  rok  2025-2026.  Informace,  kdy  byl
dokument  zveřejněn  je  uvedeno  19.12.2023.  Na  dokumentu  je  uveden  datum

- 7 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

vyhotovení  13.11.2023  a  název  dokumentu  –  návrh.  Informace  o  schválení  RM
Dubňany dne 29.11.2023, usnesení č. 1/37/23 je uvedena v sekci dokumenty u PO TS
Dukos.

 schválené rozpočtové opatření č. 1 - investiční příspěvek ve výši 4,5 mil. Kč na nákup
komunálního vozidla  pro potřeby TS.  Rozpočtové opatření  není ke dni kontroly
zveřejněno. 

Kopie z webových stránek:
 Rozpočet pro rok 2024

19.12.2023
Rozpočet schválený radou města Dubňany dne 29.11.2023 usnesením 1/37/23:
Ts-dukos-rozpocet-2024

 Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025-2026
19.12.2023
Střednědobý rozpočet schválený radou města Dubňany dne 29.11.2023 usnesením 1/37/23:
Ts-dukos-vyhled-2025-2026

Zjištění z minulé kontroly
Není dodržena lhůta zveřejnění do 30 dnů od schválení.
NAPRAVENO u zveřejnění rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu na rok 2025-
2026.

Kontrola:
Není zveřejněno RO č. 1. Důvodem může být pozdní zaslání oznámení o schválení 
investičního příspěvku zřizovatelem dne 23.9.2024.

Základní škola Dubňany, p.o. zveřejnila na svých internetových stránkách:
 schválený  rozpočet  na  rok  2024.  Informace,  kdy  byl  dokument  zveřejněn  není

uvedeno.  Na  dokumentu  je  uveden  datum  vyhotovení  7.12.2023  a  informace  o
schválení RM Dubňany dne 15.11.2023, usnesení č. 3/36/23. 

 schválený  střednědobý  výhled  rozpočtu  na  rok  2025-2026.  Informace,  kdy  byl
dokument  zveřejněn  není  uvedeno.  Na  dokumentu  je  uveden  datum  vyhotovení
7.12.2023 a informace o schválení RM Dubňany dne 15.11.2023, usnesení č. 3/36/23. 

 schválené rozpočtové opatření č. 1 na zvýšení příspěvku na provoz ve výši 600 tis. Kč.
Dokument obsahuje informace o schválení RM Dubňany dne 13.8.2024, usnesení 2/58/24. Je
uveden datum vyhotovení 27.8.2024, ale není uveden datum zveřejnění.
Kopie z webových stránek
Ekonomika
Schválené rozpočtové opatření č. 1 na rok 2024 (PDF)
Schválený rozpočet na rok 2024 (PDF)
Schválený střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 a 2026 (PDF)
Upozornění:
Není uveden na žádném dokumentu datum zveřejnění.

Školní jídelna Dubňany, p.o. zveřejnila na svých internetových stránkách:
 schválený rozpočet na rok 2024. Informace, kdy byl dokument zveřejněn je uvedeno

8.12.2023.  Na  dokumentu  je  uveden datum vyhotovení  19.10.2023  a  informace  o
schválení RM Dubňany dne 15.11.2023, usnesení č. 7/36/23. 

 schválený  střednědobý  výhled  rozpočtu  na  rok  2025  a  2026.  Informace,  kdy  byl
dokument  zveřejněn  je  uvedeno  8.12.2023.  Na  dokumentu  je  uveden  datum

- 8 -

https://www.zsdubnany.cz/sites/default/files/2023-12/Schv%C3%A1len%C3%BD%20st%C5%99edn%C4%9Bdob%C3%BD%20rozpo%C4%8Det%20na%20rok%202025%20a%202026.pdf
https://www.zsdubnany.cz/sites/default/files/2023-12/Schv%C3%A1len%C3%BD%20rozpo%C4%8Det%20na%20rok%202024.pdf
https://www.zsdubnany.cz/sites/default/files/2024-08/Schv%C3%A1len%C3%A9%20rozpo%C4%8Dtov%C3%A9%20opat%C5%99en%C3%AD%20%C4%8D.%201%20na%20rok%202024.pdf
http://www.tsdukos.cz/userFiles/ts-dukos-vyhled-2025-2026.pdf
http://www.tsdukos.cz/userFiles/ts-dukos-rozpocet-2024.pdf


Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

vyhotovení  19.10.2023  a  informace  o  schválení  RM  Dubňany  dne  15.11.2023,
usnesení č. 7/36/23. 

Kopie z webových stránek:

Upozornění
Schválený rozpočet na rok 2024 je vyhotoven 19.10.2023 a digitálně podepsán dne 
26.9.2024!!!
 
Mateřská škola I, Dubňany, p.o. zveřejnila na svých internetových stránkách:

 schválený  rozpočet  na  rok  2024.  Informace,  kdy  byl  dokument  zveřejněn  není
uvedeno.  Na  dokumentu  je  uveden  datum  vyhotovení  13.11.2023,  ale  není
uvedena informace, kdy a kdo schválil a kdy bylo zveřejněno.

 schválený  střednědobý  výhled  rozpočtu  na  rok  2024-2026.  Informace,  kdy  byl
dokument  zveřejněn  není  uvedeno.  Na  dokumentu  je  uveden  datum vyhotovení
13.11.2023, ale není uvedena informace, kdy a kdo schválil a kdy bylo zveřejněno.

Kopie z webových stránek:
  Schválený rozpočet 2024
  Schválený výhled rozpočtu 2024-26

Upozornění:
Schválený rozpočet i schválený střednědobý výhled byl zveřejněn dříve, než byl schválen
v RM Dubňany dne 15.11.2023.

Mateřská škola II, Dubňany, p.o. zveřejnila na svých internetových stránkách:
 schválený rozpočet  na rok 2024.  Zveřejněný dokument obsahuje datum zveřejnění

12.12.2023, ale neobsahuje informace o schvalujícím orgánu a datum schválení.
 schválený střednědobý výhled rozpočtu 2025-2026. Zveřejněný dokument obsahuje

datum zveřejnění 12.12.2023, ale  neobsahuje informace o schvalujícím orgánu a
datum schválení.

 schválené rozpočtové opatření č. 1. zvýšení příspěvku na provoz ve výši 67 324,- Kč.
Zveřejněný  dokument  obsahuje  datum  20.5.2024  a  je  označen  jako  „Návrh  na
úpravu rozpočtu“ tzn, že není zveřejněno schválené RO s uvedením informace o
schvalujícím orgánu a datum schválení. Není dodržena lhůta zveřejnění.

Kopie z webových stránek:
Rozpočtové opatření č. 1                                                                                  4. 7.     2024     –     31. 12.     2024  
Schválený rozpočet 2024                                                                                  12. 12.     2023     –     31. 12.     2024  
Schválený střednědobý výhled rozpočtu 2025-2026                                12. 12.     2023     –     31. 12.     2024  

Upozornění:
Není  uvedena  na  žádném  dokumentu  informace  o  schvalujícím  orgánu  a  datum
schválení. Rozpočtové opatření není zveřejněno ve lhůtě 30-ti dnů od schválení.

- 9 -

Soubor Přidáno
SCHVALENY-ROZPOCET-2024 8. 12. 2023
Schvaleny-SVR-2025-2026 8. 12. 2023

https://www.msbublinka.cz/o-skolce/dokumentace-skoly/schvaleny-strednedoby-vyhled-rozpoctu-2025-2026-14.html
https://www.msbublinka.cz/o-skolce/dokumentace-skoly/schvaleny-rozpocet-2024-13.html
https://www.msbublinka.cz/o-skolce/dokumentace-skoly/rozpoctove-opatreni-c-1-19.html
https://www.msdubnany.cz/sites/default/files/stranka-soubor/2024/01/schvaleny_vyhled_rozpoctu_2024-26.pdf
https://www.msdubnany.cz/sites/default/files/stranka-soubor/2024/01/schvaleny_rozpocet_2024.pdf
https://www.sjdubnany.cz/stahnout/38
https://www.sjdubnany.cz/stahnout/39


Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Základní umělecká škola Dubňany, p.o. zveřejnila na svých internetových stránkách:
 schválený  rozpočet  na  rok  2024.  Informace,  kdy  byl  dokument  zveřejněn  není

uvedeno. Na  dokumentu  je  uvedeno  „V  Dubňanech  13.12.2023“  a  informace  o
schválení RM Dubňany dne 15.11.2023, usnesení č. 8/36/23. 

 schválený  střednědobý  výhled  rozpočtu  na  rok  2025-2026.  Informace,  kdy  byl
dokument  zveřejněn  není  uvedeno.  Na  dokumentu  je  uvedeno  „V  Dubňanech
13.12.2023“  a  informace  o  schválení  RM  Dubňany  dne  15.11.2023,  usnesení  č.
8/36/23.

Kopie z webových stránek:
Schválený rozpočet pro rok 2024
Schválený střednědobý výhled rozpočtu pro rok 2025-2026
Upozornění:
Není uveden na žádném dokumentu datum zveřejnění.

Kontrola příspěvkových organizací
Při finančním hospodaření a zveřejňování dokumentů příspěvkových organizací postupujte
podle § 28 a 28 a zákona č. 250/2000 Sb.

Kontrolované doklady:
Návrh Rozpočtu města Dubňany na rok 2024
Schválený Rozpočet města Dubňany na rok 2024
Výkazy  FIN 2-12 za období 2 až 8/2024
Zápisy a usnesení RM a ZM 
Internetové stránky města
Internetové stránky příspěvkových organizací
Kniha dokumentů zveřejněných na úřední desce města

- 10 -

https://www.zusdubnany.cz/storage/2023-12-13-16-02-45Schv%C3%A1len%C3%BD%20dlouhodov%C3%BD%20v%C3%BDhled%20rozpo%C4%8Dtu%202025%202026.pdf
https://www.zusdubnany.cz/storage/2023-12-13-16-02-01Schv%C3%A1len%C3%BD%20rozpo%C4%8Det%202024.pdf


Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2023

1.1 Zveřejnění návrhu závěrečného účtu.

Úřední deska elektronická + kiosek
Město  Dubňany  zveřejnilo  návrh svého  závěrečného  účtu  včetně  zprávy  o  výsledku
přezkoumání  hospodaření  po  dobu  nejméně  15  dnů přede  dnem  jeho  projednávání  na
zasedání Zastupitelstva města Dubňany.

Kopie z internetových stránek
Číslo jednací: 77_24
Návrh závěrečného účtu města  Dubňany  za  rok  2023  včetně  příloh.  Naleznete  na  webové  adrese:
www.dubnany.eu/mestsky-urad/rozpocet-mesta.  Listinná  podoba  dokumentu  k  nahlédnutí  u  Ing.  Hany
Klimešové, MěÚ Dubňany
Návrh závěrečného účtu města  Dubňany  za rok  2023 včetně  příloh.  Naleznete  na webové  adrese:
www.dubnany.eu/mestsky-urad/rozpocet-mesta.  Listinná  podoba  dokumentu  k nahlédnutí  u Ing.  Hany
Klimešové, MěÚ Dubňany
77_24_Zaverecny_ucet_final.pdf Typ: PDF dokument, Velikost: 989.16 kB
77_24_Zprava_audit_a_vykazy_slouceno.pdf Typ: PDF dokument, Velikost: 3.29 MB
Vyvěšeno: 20. 5. 2024 Datum sejmutí: 30. 6. 2024 Zodpovídá: Michaela Jandová

Informace byly ověřeny v evidenci úřední desky města.
Písemné připomínky k návrhu závěrečného účtu od občanů ve stanové lhůtě nebyly podány.  

1.2 Projednání závěrečného účtu zastupitelstvem.

Závěrečný  účet  byl  projednán  na  VIII.  zasedání  Zastupitelstva  města  Dubňany,  které  se
konalo dne 5. 6. 2024.
 
Kontrola zápisu
V zápisu zasedání je uvedeno, že přítomno je 21 členů, stav byl ověřen i na prezenční listině.
Zápise z VIII. zasedání Zastupitelstva města Dubňany konaného dne 6. června 2024 
Vyhotovení zápis byl 20.6.2024
Pořízení zápisu 17.6.2024
V zápise zastupitelstva obce je uveden datum u podpisu ověřovatelů zápisu a starosty, proto je
možné ověřit pořízení zápisu do 15 dnů od ukončení zasedání, ověření dodržení lhůty dle zá-
kona o obcích § 95, odst. 2. Námitky proti zápisu nebyly podány.

1.3 Projednání závěrečného účtu – výsledek s uzavřeným vyjádřením

Text usnesení Zastupitelstvo města Dubňany  nesouhlasí ve smyslu § 17 odst. 7 písm. a)
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Zastupitelstvo města Dubňany p r o j e d n a l o návrh Závěrečného účtu města za rok 2023 a
 s c h v á l i l o celoroční hospodaření města bez výhrad

- 11 -

https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1932_4.pdf&original=77_24_Zprava_audit_a_vykazy_slouceno.pdf
https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1932_3.pdf&original=77_24_Zaverecny_ucet_final.pdf


Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Hlasování: pro = 21 proti = 0 zdržel se = 0 
Usnesení 2a/VIII//24

Zastupitelstvo města Dubňany p r o j e d n a l o Zprávu nezávislého auditora o výsledku
přezkoumání hospodaření města za účetní období roku 2023. 
Hlasování: pro = 21 proti = 0 zdržel se = 0 
Usnesení 2b/VIII//24

V době hlasování o závěrečném účtu bylo přítomno 21 členů zastupitelstva

Návrh na upřesnění usnesení zastupitelstva města – kontrola z     minulého přezkoumání  
Dle § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů má být výrok, že zastupitelstvo souhlasí s celoročním hospodařením města, a to
bez výhrad.
NEZMĚNĚNO - TRVÁ

1.4. Náležitosti závěrečného účtu
 
Vybrané údaje
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů jsou v plném členění podle rozpočtové skladby.
§ 17 odst.  2  říká,  že v závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění  rozpočtu příjmů a
výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, paragrafy a položky platné rozpočtové
skladby.
 
Údaje  o  hospodaření  s majetkem a  dalších  finančních  operacích,  včetně  tvorby  a  použití
peněžních  fondů  v tak  podrobném členění  a  obsahu,  aby  bylo  možné  zhodnotit  finanční
hospodaření města Dubňany, je obsahem.
 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům,
Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob, je obsahem
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření pro územně samosprávný celek Město Dubňany
za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, je obsahem.
 
Účetní  závěrku  není  povinnost  vykazovat  jako  součást  závěrečného  účtu,  ale může  být
zveřejněna i jako součást závěrečného účtu.

1.5. Zveřejnění schváleného závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření a oznámení odkazu na úřední desce

V důsledku novely č. 192/2016 Sb. a č. 24/2017 Sb. zákona č. 250/2000 Sb., konkrétně §17
odst. 8 musí územně samosprávný celek zveřejnit schválený závěrečný účet včetně zprávy o
výsledku přezkoumání hospodaření na svých internetových stránkách a současně oznámit
na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho
listinné podoby.

- 12 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Kopie z internetových stránek
Číslo jednací: 87_24
Závěrečný účet města Dubňany za rok 2023 včetně příloh. Naleznete na webové adrese: www.dubnany.eu/mestsky-urad/rozpocet-mesta.
Listinná podoba dokumentu k nahlédnutí u Ing. Hany Klimešové, MěÚ Dubňany
  
87_24.pdf Typ: PDF dokument, Velikost: 8.76 MB
77_24_Zprava_audit_a_vykazy_slouceno.pdf Typ: PDF dokument, Velikost: 3.29 MB
Vyvěšeno: 11. 6. 2024 Datum sejmutí: 30. 6. 2025
Tímto způsobem musí být  zpřístupněn až do zveřejnění  schváleného závěrečného účtu za
následující rozpočtový rok.

Kontrolované doklady:
Závěrečný účet města za rok 2023
Úřední deska - internetové stránky města Dubňany
Příslušná usnesení zastupitelstva města
Dokumenty k závěrečnému účtu

- 13 -

https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1942_2.pdf&original=77_24_Zprava_audit_a_vykazy_slouceno.pdf
https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah1942_1.pdf&original=87_24.pdf


Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK KONČÍCÍ 31. 12. 2023

1.1. Schválení účetní závěrky 
Zastupitelstvo města projednalo účetní závěrku za rok 2023 na svém zasedání dne 5. 6. 2024 a
v zápise uvedlo následující:
„Výsledek hospodaření běžného účetní období z hlavní činnosti je zisk ve výši 41 698 265,38
Kč, nebude rozdělován a bude evidován v účetnictví jako výsledek hospodaření předcházejí-
cích účetních období. Výsledek hospodaření běžného účetního období z hospodářské činnosti
je zisk ve výši 2 934 916,96 Kč, nebude rozdělován a bude evidován v účetnictví jak výsledek
hospodaření předcházejících účetních období. Výsledek hospodaření za účetní období roku
2023 je zisk ve výši 44 633 182,34 Kč, o tuto částku bude navýšen kumulovaný zisk z před-
chozích období“.

Zastupitelstvo města Dubňany s c h v á l i l o řádnou účetní závěrku za rok 2023. 
Nebyl jiný návrh na usnesení, změnu či opravu a starosta požádal o hlasování.   
Hlasování: pro = 21 proti = 0 zdržel se = 0 
Usnesení 2c/VIII/24

Návrh na upřesnění usnesení zastupitelstva z minulého přezkoumání
Při schvalování účetní závěrky schvalovat i hospodářský výsledek s uvedením jeho výše
v samostatném bodě usnesení.
NEZMĚNĚNO - TRVÁ

1.2. Protokol  o  schválení  účetní  závěrky  obsahoval  náležitosti  dané  §  11  vyhlášky  č.
220/2013.

1.3. Identifikaci  schvalované  účetní  závěrky-v protokolu  o  schválení  účetní  závěrky  je
uvedená identifikace účetní závěrky- řádná ke dni 31.12.2023

1.4. Datum rozhodování o schválení účetní závěrky – je uvedeno 5.6.2024

1.5. Identifikaci osob rozhodujících o schválení účetní závěrky – jsou uvedeny
U protokolu o schválení účetní závěrky je přiložena prezenční listina osob, které schvalovali
účetní závěrku.

1.6. Výrok o schválení účetní závěrky je uveden - schváleno

1.7. Identifikaci průkazných účetních záznamů – na protokolu o schválení účetní závěrky
jsou uvedeny průkazné účetní záznamy jmenovitě.

1.8. Osoby rozhodující o schválení účetní závěrky, které využily/nevyužily své právo dle §12
vyhlášky č. 220/2013:

- 14 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Nebyly uvedeny žádné osoby, které by tohoto práva využily.

1.9. V dokumentaci VIII. zasedání Zastupitelstva města Dubňany jsou založeny, ve zkrácené
verzi,  všechny  podklady ke  schválení  účetní  závěrky.  Přílohy vypsané  na  schvalovacím
protokolu jsou přiloženy k závěrečnému účtu města:

- Výpis z účetních výkazů
- Rozvaha
- Výkaz zisku a ztráty
- Příloha
- Přehled o peněžní tocích
- Přehled o změnách vlastního kapitálu
- Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2023
- Inventarizační zpráva
- Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2023
- Zpráva o veřejnosprávních kontrolách uskutečněných v roce 2023

Kontrola:
Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2023 byl odeslán na krajský úřad jihomoravského
kraje dne 17.6.2024. Krajský úřad odesílá výkazy za všechny obce a města Jihomoravského
kraje do CSUIS souhrnně.

Kontrolované doklady:
Evidence úřední desky v listinné podobě.
Zápisy a usnesení Zastupitelstva města Dubňany 
Dokumentace účetní závěrky za rok 2023.

- 15 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

ÚČELOVOST ROZPOČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ – VYPOŘÁDÁNÍ SE STÁTNÍM
ROZPOČTEM A JINÝMI ROZPOČTY
Ověření účelovosti rozpočtových prostředků
- Individuálně ke vztahu ke konkrétnímu úkolu
- Odvětvově ve vztahu k potřebám odvětví
- Územně ve vztahu k potřebám vymezeného území nebo jeho části anebo místa
- Respektování účelu použití rozpočtových prostředků daného smlouvou, rozhodnutím
atd.

UDRŽOVÁNÍ ČISTOTY CYKLOSTEZKY

Neinvestiční akce – udržování čistoty cyklostezky Dubňany-Hodonín
Poskytovatel: JMK Brno

Dotační program: Podpora udržování čistoty

UZ 000000221 ORG  221 částka 70 000 Kč

Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 24.7.2023
Smlouva č. JMK082824/23/ORR
Poskytnutí podpory: 14.9.2023
Doba realizace: do 31.12.2023
Celkem neinvestiční transfer činí: 70 000,- Kč
Typ financování Ex ante
Vyúčtování: do 31.1.2024

Rok Účast  JMK v Kč
max.70 % uznatelných

výdajů 

Vlastní zdroje Kč Cena v Kč  DPH

2023 70 000,00 54 600,00 124 600,00

Realizace akce:
Rok 2023

Soupis dokladů vztahujících se k realizaci projektu
číslo

účetního
dokladu
v účetní

číslo
prvotního
dokladu

název
prvotního
dokladu

datum
vystavení
prvotního
dokladu

datum
úhrady

účel výdaje částka (vč.
DPH) *
(v Kč)

z toho
částka

hrazená
z dotace

- 16 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

evidenci JMK

1095 23-002-00133 Faktura 12.6.2023 21.6.2023
Údržba cyklotrasy 
Hodonín-Dubňany 31.200 Kč  31.200 Kč

1417 23-002-00171 Faktura 2.8.2023 7.8.2023
Údržba cyklotrasy 
Hodonín-Dubňany 31.200 Kč  31.200 Kč

1722 23-002-00230 Faktura 14.9.2023 18.9.2023
Údržba cyklotrasy 
Hodonín-Dubňany 31.200 Kč   7.600 Kč

2347 23-002-00303 Faktura 7.12.2023 12.12.2023
Údržba cyklotrasy 
Hodonín-Dubňany 31.000 Kč          0 Kč
Celkem 124.600 Kč  70.000 Kč

Provedení prací a fakturace:
Fakturace za provedené práce na údržbě a úklidu cyklotrasy provedly TS Dukos Dubňany,
příspěvková organizace.

DOKLAD
Výdej

ODPA POL UZ ORG ČÁSTKA KČ

Faktura 2300200133
Úč.d. 700521 2219 5171 000000221 221 31 200,00

Faktura 2300200171
Úč.d. 700701 2219 5171 000000221 221 31 200,00

Faktura 2300200230 
úč.d. 700860

2219
2219

5171
5171

000000221 221
221

7 600,00
23 600,00

Faktura 2300200303
Úč.d. 701189 2219 5171 221 31 000,00

Celkem 124 600,00

DOKLAD
Příjem

ODPA POL UZ ORG ČÁSTKA KČ

Úč.d.223025 
2.8. 2023

4122 000000221 221 70 000,00

Výše uvedené výdaje byly uhrazeny z běžného účtu č. 1523671/0100 vedený u KB. Dotace
byla přijata na bankovní účet ČNB č. 94-3019671/0710.

Oddělené účtování bylo zajištěno přiřazením UZ 000000221 a ORG 221

Na  fakturách  je  označení  názvu  projektu:  údržba  cyklotrasy  Hodonín-Dubňany,  v k.ú.
Hodonín a Dubňany, v období cyklistické sezony 2023.

Podle projektu je DPH uznatelným výdajem vztahující se ke konkrétním výdajům projektu, u
které příjemce nemá nárok na odpočet. 

Kontrola:
U dotace bylo provedeno vypořádání 18.1.2024.

Zaúčtování vypořádání dotace:
Vnitřním dokladem č. 2466/XII je dotace ke konci roku 2023 zaúčtována na straně MD 388 /
D 672 obě strany s Org. 221

- 17 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Na základě vyúčtování dotace k datu přijetí vypořádání byla dotace proúčtována dokladem č.
510699 dne 31.3.2024 na účtech  SU 348 MD/ 388 D, 374 MD/ 348 D.

Kontrolované doklady dle textu.

MAJETKOVÁ ROZHODNUTÍ MĚSTA DUBŇANY

Zápis z VI. zasedání Zastupitelstva města Dubňany, které se konalo
ve středu dne 6. 12. 2023 v 17.00 hodin v sále Kulturního domu v Dubňanech.

Usnesení 6/VI/23

Město Dubňany se podílí na spolufinancování organizací zajišťujících sociální služby v ORP
Hodonín. Pro rok 2024 se jedná o částku 864 700 Kč, což je asi o 10 % více než v letošním
roce z důvodu nárůstu mzdových a provozních nákladů.

Zastupitelstvo města Dubňany s c h v á l i l o poskytnutí individuální dotace ve
výši 864 700 Kč z rozpočtu města pro rok 2024 a Smlouvu o poskytnutí účelové
dotace mezi Městem Dubňany, Nám. 15. dubna 1149, 696 03 Dubňany, IČO:
00284882, a příjemcem Město Hodonín, Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín,
IČO: 00284891, za účelem zajištění financování dostupné formy sociální pomoci
potřebným občanům ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Hodonín
v roce 2024.

Veřejnoprávní smlouva byla uzavřena dne 19. 12. 2023 a obsahuje doložku dle § 41 zákona č.
128/2000 Sb. o obcích.
Příjemce má právo na vyplacení dotace do 15 dnů od podpisu této veřejnoprávní smlouvy
oběma stranami.
Příspěvek byl poskytnut na účet příjemce dne 15. 12. 2023.

Doklad Částka
Kč

Účtování, text

510033
710005

864 700 MD 572 0600 D 349 0100 předpis poskytnutí příspěvku
MD 349 0100 D 231 0011 § 4351 pol 5321 finanční krytí 
poskytnutého příspěvku

Usnesení 8/VI/23

Poskytování  příspěvků ve výši  50 tis.  Kč  na pořízení domovní čistírny odpadních vod
schválilo zastupitelstvo v roce 2020. Tato finanční podpora z rozpočtu města je určena pro
lokality Horní huť, Jarohněvice a část ulice Nádražní. Žadatelka pořídila domovní ČOV pro

- 18 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

rodinný  dům v  Horní  huti,  jehož  je  spolumajitelkou,  podmínky  pro  přidělení  finančního
příspěvku splnila.

Zastupitelstvo města Dubňany s c h v á l i l o žadatelce XXXXX, nar. XXXXX,
trvale bytem Brandlova XXXXX, 695 01 Hodonín, finanční příspěvek ve výši
50.000 Kč v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 6b/V/20 přijatým na V.
zasedání zastupitelstva města dne 16. 12. 2020 a související veřejnoprávní smlouvu.

Veřejnoprávní smlouva byla uzavřena dne 13. 12. 2023 a obsahuje doložku dle § 41 zákona č.
128/2000 Sb. o obcích.
Příjemce  má  právo  na  vyplacení  příspěvku  do  60  dnů  od  schválení  této  veřejnoprávní
smlouvy. Příspěvek byl poskytnut na účet příjemce dne 15. 12. 2023.

Doklad Částka
Kč

Účtování, text

230351 50 000,00 MD 572 0430 D 345 0430 předpis poskytnutí příspěvku
MD 345 0430 D 231 0011 § 3699 (vhodnější by bylo 2321) pol 6379
finanční krytí poskytnutého příspěvku

Zápis z VIII. zasedání Zastupitelstva města Dubňany, které se konalo
ve středu dne 5. 6. 2024 v 17.00 hodin v sále Kulturního domu v Dubňanech

Usnesení 10/VIII/24

Zastupitelstvo města s c h v á l i l o zřízení služby SENIOR TAXI v Dubňanech a
ukládá radě města dopracovat pravidla poskytování a organizace této služby za
dodržení podmínek uvedených v „Návrhu materiálu na ZM – SENIOR TAXI“.

Smlouva byla uzavřena dne 16. 9. 2024 a obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o
obcích.
Cena za přistavení vozidla je 50 Kč a platí ji přepravovaná osoba.
Cena za jeden kilometr přepravy je 30 Kč včetně daně z přidané hodnoty.

K datu přezkoumání hospodaření nebylo o službě ještě účtováno. Bude ověřeno při dalším
přezkoumání hospodaření.

Usnesení 11/VIII/24

Zastupitelstvo města Dubňany s c h v á l i l o prodej části pozemku p.č. 3331/1
o výměře 2 m2 v k.ú. Dubňany, panu XXXXX, nar. XXXXX, Hornická 1095,
696 03 Dubňany, za cenu celkem 1 400 Kč dle znaleckého posudku č. pol.
035972/2024.
Náklady spojené s prodejem hradí kupující.

Kupní  smlouva  byla  uzavřena  dne  28.  6.  2024  a  obsahuje  doložku  dle  §  41  zákona  č.
128/2000 Sb. o obcích.

- 19 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Kupní cena za pozemek 1 400 Kč
Náklady na zpracování znaleckého posudku 3 000 Kč
Správní poplatek do katastru nemovitostí 2 000 Kč

Právní účinky vkladu 1. 7. 2024
Zápis proveden dne 24. 7. 2024

Pozemek byl uhrazen dne 28. 6. 2024.

Doklad Částka
Kč

Účtování, text

111176 1 400 MD 261 0311 D 647 0300 předpis a finanční krytí prodeje pozemku § 
1019 pol 3111 dne 28. 6. 2024

111176 3 000 MD 261 0311 D 518 0310 předpis a finanční krytí nákladů za 
zpracování znaleckého posudku § 3699 pol 5169 dne 28. 6. 2024

111176 2 000 MD 261 0311 D 538 0300 předpis a finanční krytí nákladů za poplatky 
do KN § 3699 pol 5362 dne 28. 6. 2024

810025 12,36 MD 554 0300 D 031 0300 Vyřazení pozemku z účetní evidence dne 
1.7.2024

Zápis z IX. zasedání Zastupitelstva města Dubňany, které se konalo
ve středu dne 4. 9. 2024 v 17.00 hodin v sále Kulturního domu v Dubňanech

Usnesení 2a/IX/24

Město Dubňany má zákonnou povinnost tvořit fond obnovy vodovodů a kanalizací.
Zastupitelům se předkládá jeho zřízení a ke schválení Statut fondu.
Olexa – Finanční odbor doporučuje ke schválení; FV plánuje jednání s VaK Hodonín.

Zastupitelstvo města Dubňany z ř i z u j e rezervní fond financování obnovy
vodovodů a kanalizací města Dubňany.

Usnesení 2b/IX/24

Zastupitelstvo města Dubňany s c h v a l u j e Statut rezervního Fondu financování
obnovy vodovodů a kanalizací města Dubňany.

S účinností  od  1.  1.  2024 byla uzavřena  Smlouva o pachtu  vodního díla  a  zajištění  jeho
provozování.
Vodním dílem se rozumí
Vodovod
Kanalizace

- 20 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

ČOV

Smluvní cena je celkem 92 000 Kč bez DPH.
Smlouva obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
Záměr obce propachtovat majetek byl vyvěšen na úřední desce od 20.11.2023 do 6. 12. 2023.
Nedílnou  součástí  Smlouvy  je  i  inventární  seznam majetku,  který  je  předmětem pachtu,
Příloha č. 1 a Příloha č. 2.

Je vhodné v majetkové evidenci města Dubňany označit   tento majetek,  že  je používán pro
ekonomickou činnost města a při následné údržbě a případné rekonstrukci uplatňovat nárok
na odpočet daně z přidané hodnoty.

Vznikla tedy zákonná povinnost tvořit fond obnovy vodovodů a kanalizací.
Dne 4. září 2024 Zastupitelstvo města Dubňany schválilo statut rezervního fondu financování
obnovy vodovodů a kanalizací města Dubňany, s účinností od 1.10.2024.
Pro účely fondu bude použit samostatný bankovní účet (dříve spořící účet města).

Kontrolované doklady – dle textu

- 21 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

POSKYTNUTÉ DOTACE  

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Města Dubňany
Smlouva byla uzavřena v souladu s § 9 odst. 1) písm. e)

Příjemce: Město Hodonín, územně samosprávný celek
Výše dotace: 787 400 Kč
Den poskytnutí: dle  smlouvy  do  15  dnů  od  podepsání  smlouvy  oběma  stranami,

Smlouva  byla  podepsána  dne  18.7.2023, zaplaceno  dne  27.7.2023,
podmínka byla splněna.

Účel použití: spolufinancování sociálních služeb poskytovaných ve správním obvodu
obce  s rozšířenou  působností  Hodonín  v roce  2023.  Podíl
spolufinancování  sociálních  služeb  je  stanoven  v materiálu  Pravidla
financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji  pro léta 2023 –
2024 (schválené usnesením zastupitelstva JMK)

Dosažení účelu: nejpozději do 31. 12. 2023
Schváleno: usnesení zastupitelstvem města č. 3/IV/23 dne 7.6.2023
Podání vyúčtování: Do 31. 1. 2024 dle smlouvy, bylo podáno dne 28. 11. 2023, Rada města

Dubňany vzala na vědomí dne 24. 1. 2024.
Vyúčtování: Dle smlouvy vyúčtování bude obsahovat:

- sestavu čerpání rozpočtu
-  dohodu(y)  nebo  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  poskytovatelům
sociálních služeb.
Vyúčtování od Města Hodonín obsahuje:
-rozpis dotace od obce na jednotlivé sociální služby
-sestavy čerpání rozpočtu
-kopie smluv o poskytnutí dotace
-výpisy z bankovního účtu

Zveřejnění smlouvy: Zveřejněno v Registru smluv dne 18. 7. 2023

Zaúčtování poskytnutí dotace

- 22 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Doklad Částka
Kč

Účtování, text

230209 787 400 MD 572 0600 D 349 0100 předpis poskytnutí příspěvku
MD 349 0100 D 231 0011 § 4351 pol 5321 finanční krytí poskytnutého
příspěvku, dne 27.7.2023

DOKLADOVÁ KONTROLA

Přírůstky majetku

0210400 – Komunikace

PS k 1.1. Kč Přírůstek Kč Úbytek Kč KS k 31.8.2024
Kč

154 746 645,73 3 402 935,57 0,00 158 149 581,30

Výběr dokladů

Doklad Částka Kč Účtování, text
810018 2 296 076,31 MD 021 0400 D 042 0051, zaúčtování zařazení do užívání 

dlouhodobého majetku do majetkové evidence dne 30. 6. 2024.
Přílohou je schválený protokol ze dne 30. 6. 2024 a nabývací dokla-
dy k pořízení investičního majetku.
Výběr nabývacích dokladů Chodník a parkovací stání v ul. 
Palackého – nabývací doklady jsou z účetního období 2023

700937 273 944,00 MD 042 0051 D 321 0100 předpis za provedené práce za září 2023, 
doložena nabývací faktura, včetně odsouhlasení provedených prací.
MD 321 0100 D 231 0011 § 2219 pol 6121 finanční krytí
Pozastávka 10 %

701042 941 174,30 MD 042 0051 D 321 0100 předpis za provedené práce za říjen 2023,
doložena nabývací faktura, včetně odsouhlasení provedených prací.
MD 321 0100 D 231 0011 § 2219 pol 6121 finanční krytí
Pozastávka 10 %

701094 967 625,51 MD 042 0051 D 321 0100 předpis za provedené práce za listopad 
2023 dle Dodatku č. 1. ke smlouvě, doložena nabývací faktura, 
včetně odsouhlasení provedených prací.
MD 321 0100 D 231 0011 § 2219 pol 6121 finanční krytí
Pozastávka 10 %

- 23 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

701097 10 000,00 MD 042 0051 D 321 0100 předpis za technický dozor listopad 2023,
doložena nabývací faktura.
MD 321 0100 D 231 0011 § 2219 pol 6121 finanční krytí.
Majetková karta

883 2 296 076,31 Stanovená životnost 100 roků
Měsíční účetní odpis 1914 Kč
CZ-CC 211223

Doložte zaúčtování pozastávky ve výši 10 %.

0220024 – samostatné movité věci

PS k 1.1. Kč Přírůstek Kč Úbytek Kč KS k 31.8.2024
Kč

1 116 081,00 323 399,70 0,00 1 439 480,70

Výběr dokladů

Doklad Částka Kč Účtování, text
810020 226 223,50 MD 022 0022 (chybný účet) D 042 0113, zaúčtování zařazení do uží-

vání dlouhodobého majetku do majetkové evidence dne 30. 6. 2024.
Přílohou je schválený protokol ze dne 30. 6. 2024 a nabývací doklady 
k pořízení investičního majetku.
Výběr nabývacích dokladů ZŠ – vybavení kuchyňské linky

700130 49 238,00 MD 042 0113 D 321 0100 předpis za vybavení kuchyně, vestavná 
myčka, trouba, chladnička, odsavač, jednotlivé položky jsou 
v hodnotě do 40 000 Kč, ale jsou zaúčtovány jako soubor majetku,
do jedné majetkové karty
MD 321 0100 D 231 0011 § 3113 pol 6122 finanční krytí

700184 22 800,00 MD 042 0113 D 321 0100 předpis za vybavení kuchyně, 10 ks 
plastová židle ROME giallo, ale jsou zaúčtovány jako soubor maje-
tku do jedné majetkové karty.
MD 321 0100 D 231 0011 § 3113 pol 6122 finanční krytí

700161 129 700,00 MD 042 0113 D 321 0100 předpis za výrobu a montáž kuchyňské 
linky
MD 321 0100 D 231 0011 § 3113 pol 6122 finanční krytí

700352 15 592,00 MD 042 0113 D 321 0100 předpis za elektro materiál pro vybavení 
kuchyně, 

- 24 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

MD 321 0100 D 231 0011 § 3113 pol 6122 finanční krytí
700144 8 893,50 MD 042 0113 D 321 0100 předpis za instalatérské práce kuchyně, MD

321 0100 D 231 0011 § 3113 pol 6122 finanční krytí
Majetková karta 

884 226 223,50 Stanovená životnost 20 roků
Měsíční účetní odpis 943 Kč
CZ-CC 31.02.10
Na majetkové kartě by měl být položkový soupis vybavení, kvůli pří-
padné opravě výměnným způsobem. U jednotlivých položek se ne-
předpokládá doba životnosti 20 let. Dále je ztížen způsob provedení 
fyzické inventarizace majetku.
Dotazy k majetku ZŠ – doložte zřizovací listinu
Majetek je svěřený k hospodaření?
Majetek je ve výpůjčce?
Majetek je v nájmu?
Není předpoklad, že myčka, digestoř, mikrovlnná trouba a plastové 
židličky vydrží 20 let. Na majetkové kartě by měl být položkový sou-
pis vybavení, kvůli případné opravě výměnným způsobem. Dále je ztí-
žen způsob provedení fyzické inventarizace majetku.
Kuchyňská linka MěÚ

810015 97 176,20 MD 022 0022 (chybný účet na dokladu, v účetní evidenci je účtováno 
0220024) D 042 0125, zaúčtování zařazení do užívání dlouhodobého 
majetku do majetkové evidence dne 30. 6. 2024.
Přílohou je schválený protokol ze dne 30. 6. 2024 a nabývací doklady 
k pořízení investičního majetku.
Výběr nabývacích dokladů – montáž kuchyňské linky MěÚ

700550 77 550,00 MD 042 0125 D 321 0100 předpis za montáž kuchyňské linky včetně 
spotřebičů,
MD 321 0100 D 231 0011 § 6171 pol 6122 finanční krytí

700584 19 626,20 MD 042 0125 D 321 0100 předpis za položení dlažby, opravy omítek 
MD 321 0100 D 231 0011 § 6171 pol 6122 finanční krytí
Majetková karta 

888 97 176,20 Stanovená životnost 15 roků
Měsíční účetní odpis 540 Kč
CZ-CC 31.02.10
Na majetkové kartě by měl být položkový soupis vybavení, kvůli pří-
padné opravě výměnným způsobem. Dále je ztížen způsob provedení 
fyzické inventarizace majetku.

PLÁN DALŠÍHO OVĚŘENÍ

Návrh termínu je 9. 1. 2025

Služba SENIOR TAXI, účtování a evidence – Gita Štolfová
Fond financování obnovy vodovodů a kanalizací města Dubňany, doklady, účtování – Gita
Štolfová
Doplnění k další kontrole:

- 25 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Doložte zaúčtování pozastávky ve výši 10 %
Dotazy k majetku ZŠ – doložte zřizovací listinu:
Majetek je svěřený k hospodaření?
Majetek je ve výpůjčce?
Majetek je v nájmu?

Zpracovala Gita Štolfová 

Otrokovice dne 4. 10. 2024

- 26 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

DÍLČÍ PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZE DNE 9. 1. 2025

Ověřovaný subjekt: MĚSTO DUBŇANY
Ověřované období: k 31. 12. 2024

Předmět přezkoumání: SENIOR TAXI
Fond obnovy VaK
Dokladová kontrola 

Datum provedení: 09. 01. 2025, 8.00 – 15,00

Datum zpracování: 14. 1. 2025

Určeno pro: Ing. Hana Klimešová, vedoucí finančního odboru,
Vedení města Dubňany

OBSAH

Předmět přezkoumání  Strana Přezkoumal a zpra-
coval

Majetková rozhodnutí Města Dubňany
Senior TAXI
Fond financování a obnovy vodovodů a kanalizací města
Dubňany

2 Gita Štolfová

Dokladová kontrola – přírůstky majetku 5 Gita Štolfová

- 1 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

MAJETKOVÁ ROZHODNUTÍ MĚSTA DUBŇANY

Zápis z VIII. zasedání Zastupitelstva města Dubňany, které se konalo
ve středu dne 5. 6. 2024 v 17.00 hodin v sále Kulturního domu v Dubňanech

Usnesení 10/VIII/24

Zastupitelstvo města s c h v á l i l o zřízení služby SENIOR TAXI v Dubňanech a
ukládá radě města dopracovat pravidla poskytování a organizace této služby za
dodržení podmínek uvedených v „Návrhu materiálu na ZM – SENIOR TAXI“.

Smlouva byla uzavřena dne 16. 9. 2024 a obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o
obcích.
Cena za přistavení vozidla je 50 Kč a platí ji přepravovaná osoba.
Cena za jeden kilometr přepravy je 30 Kč včetně daně z přidané hodnoty.

K datu přezkoumání hospodaření nebylo o službě ještě účtováno. Bude ověřeno při dalším
přezkoumání hospodaření.

SENIOR TAXI

1.Usnesení 10a/59/24
Rada města Dubňany s c h v á l i l a pravidla poskytování a organizace služby SENIOR
TAXI ve městě Dubňany a u k l á d á městskému úřadu zadat veřejnou zakázku malého
rozsahu na provozování této služby. 

Pravidla obsahují základní náležitosti dané rozhodnutím Zastupitelstva měst Dubňany.

2.Informace pro občany
Město  zveřejnilo  na  www.dubnany.eu informační  leták  pro  občany  s informacemi
s uvedenými ve schválených pravidlech.
https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/editor/234cs_5.pdf&original=Senior
%20taxi%20-%20let%C3%A1kF.pdf

Město zveřejnilo na www.dubnany.eu žádost Senior TAXI.
https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/editor/234cs_2.pdf&original=%C5%BD
%C3%A1dost%20Senior%20taxi%202024.pdf

3.Evidence vydaných průkazu na Senior TAXI
K datu přezkoumání hospodaření 9. 1. 2025 byla předložena evidence o vydání celkem 61
průkazů na Senior TAXI.

4.Podklady k     vydání průkazu   byly ověřeny u třech žadatelů.
Podepsaná žádost o vydání průkazu na službu Senior taxi, včetně prohlášení, že údaje jsou
pravdivé:
č. 10 věk 55-ZTP
č. 29 věk 72-ZTP

- 2 -

https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/editor/234cs_2.pdf&original=%C5%BD%C3%A1dost%20Senior%20taxi%202024.pdf
https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/editor/234cs_2.pdf&original=%C5%BD%C3%A1dost%20Senior%20taxi%202024.pdf
http://www.dubnany.eu/
https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/editor/234cs_5.pdf&original=Senior%20taxi%20-%20let%C3%A1kF.pdf
https://www.dubnany.eu/e_download.php?file=data/editor/234cs_5.pdf&original=Senior%20taxi%20-%20let%C3%A1kF.pdf
http://www.dubnany.eu/


Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

č. 30 věk 77 
5.Provozovatel  Senior  taxi  Marian  Rojek  vede  Evidenci  objednané  a  realizované  jízdy  a
seznam přepravovaných osob ( dále jen evidence).

Předloženy byly tři evidence za období od 23. 9. do 31.10.2024, číslo jednací MUDU/4568/24
od 1.11.2024 do 30.11.2024, číslo jednací MUDU/4879/24 a od 1.12.2024 do 31.12.2024
MUDU/4880/24.

Ověřeno bylo:
- Zda číslo průkazu (objednatele služby) na Senior taxi je veden v Evidenci průkazů na

Senior taxi
- Zda  jsou  uvedeny  všechny  informace  o  provedené  jízdě,  a  to  jméno  a  příjmení,

bydliště, číslo průkazu, pokladní lístek z taxametru s uvedením místa, datumu a času
začátku a konce jízdy, počet ujetých kilometrů, odkud a kam byla osoba přepravována,
cenu jízdy vč. DPH.

V evidenci není uváděno bydliště, ale na pokladním lístku je uvedeno místo začátku jízdy,
nelze ověřit, zda je shodné s bydlištěm objednatele.
V evidenci je uvedeno jméno Ján Boris (období prosinec) a není uvedeno číslo průkazu, ani
informace, zda se jedná o doprovod.

6.účetní evidence

Doklad Částka
Kč

Text

512643 6 554,00 MD  5180300  D  321  předpis  na  základě  dodané  evidence  č.j.
MUDU/4868/24
MD 321 D 2310011 § 4351 pol 5169 finanční krytí

512810 15 448,00 MD  5180300  D  321  předpis  na  základě  dodané  evidence  č.j.
MUDU/4879/24
MD 321 D 2310011 § 4351 pol 5169 finanční krytí

701525 7 661,00 MD  5180300  D  321  předpis  na  základě  dodané  evidence  č.j.
MUDU/4880/24
MD 321 D 2310011 § 4351 pol 5169 finanční krytí

- 3 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Zápis z IX. zasedání Zastupitelstva města Dubňany, které se konalo
ve středu dne 4. 9. 2024 v 17.00 hodin v sále Kulturního domu v Dubňanech

Usnesení 2a/IX/24

Město Dubňany má zákonnou povinnost tvořit fond obnovy vodovodů a kanalizací.
Zastupitelům se předkládá jeho zřízení a ke schválení Statut fondu.
Olexa – Finanční odbor doporučuje ke schválení; FV plánuje jednání s VaK Hodonín.

Zastupitelstvo města Dubňany z ř i z u j e rezervní fond financování obnovy
vodovodů a kanalizací města Dubňany.

Usnesení 2b/IX/24

Zastupitelstvo města Dubňany s c h v a l u j e Statut rezervního Fondu financování
obnovy vodovodů a kanalizací města Dubňany.

S účinností  od  1.  1.  2024 byla uzavřena  Smlouva o pachtu  vodního díla  a  zajištění  jeho
provozování.
Vodním dílem se rozumí
Vodovod
Kanalizace
ČOV

Smluvní cena je celkem 92 000 Kč bez DPH.
Smlouva obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
Záměr obce propachtovat majetek byl vyvěšen na úřední desce od 20.11.2023 do 6. 12. 2023.
Nedílnou  součástí  Smlouvy  je  i  inventární  seznam majetku,  který  je  předmětem pachtu,
Příloha č. 1 a Příloha č. 2.

Je vhodné v majetkové evidenci města Dubňany označit   tento majetek,  že  je používán pro
ekonomickou činnost města a při následné údržbě a případné rekonstrukci uplatňovat nárok
na odpočet daně z přidané hodnoty.

Vznikla tedy zákonná povinnost tvořit fond obnovy vodovodů a kanalizací.
Dne 4. září 2024 Zastupitelstvo města Dubňany schválilo statut rezervního fondu financování
obnovy vodovodů a kanalizací města Dubňany, s účinností od 1.10.2024.
Pro účely fondu bude použit samostatný bankovní účet (dříve spořící účet města).

- 4 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Účetní evidence města

Zaúčtování  fondu  obnovy  vodovodů  a  kanalizací  bylo  ověřeno  v účetní  evidenci  města
v hlavní knize za období 12/2024, zpracované dne 9.1.2025

Okruh  finančních  prostředků  a  jejich  zdrojů  fondu  obnovy  zjištěný  z účetní  evidence
zpracované dne 9.1.2025 k 31.12.2024.

Aktiva Částka Kč Pasiva Částka Kč
2360300 Fond obnovy 92 000,00 4190141 Fond obnovy 92 000,00
Celkem 92 000,00 92 000,00

Ověřen byl bankovní výpis č. 011, číslo účtu 6499514349/0800 ze 31.12.2024. 
Nebyl zjištěn rozdíl mezi běžným účtem fondu obnovy a jeho zdrojem.

Doklad Částka
Kč

Text

207001 92 000,00 MD 2360300 § 6330 pol 4134 D 2620300 finanční krytí a zaúčtování
peněžního  účtu  fondu  obnovy  dle  rozhodnutí  zastupitelstva,  převod
peněžních prostředků ze spořícího účtu.

207001 92 000,00 MD 4010140 D 4190141 předpis zaúčtování zdrojů fondu obnovy

Kontrolované doklady – dle textu

- 5 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

DOKLADOVÁ KONTROLA

Přírůstky majetku

0210400 – Komunikace

PS k 1.1. Kč Přírůstek Kč Úbytek Kč KS k 31.8.2024
Kč

154 746 645,73 3 402 935,57 0,00 158 149 581,30

Výběr dokladů

Doklad Částka Kč Účtování, text
810018 2 296 076,31 MD 021 0400 D 042 0051, zaúčtování zařazení do užívání 

dlouhodobého majetku do majetkové evidence dne 30. 6. 2024.
Přílohou je schválený protokol ze dne 30. 6. 2024 a nabývací dokla-
dy k pořízení investičního majetku.
Výběr nabývacích dokladů Chodník a parkovací stání v ul. 
Palackého – nabývací doklady jsou z účetního období 2023

700937 273 944,00 MD 042 0051 D 321 0100 předpis za provedené práce za září 2023, 
doložena nabývací faktura, včetně odsouhlasení provedených prací.
MD 321 0100 D 231 0011 § 2219 pol 6121 finanční krytí
Pozastávka 10 %

701042 941 174,30 MD 042 0051 D 321 0100 předpis za provedené práce za říjen 2023,
doložena nabývací faktura, včetně odsouhlasení provedených prací.
MD 321 0100 D 231 0011 § 2219 pol 6121 finanční krytí
Pozastávka 10 %

701094 967 625,51 MD 042 0051 D 321 0100 předpis za provedené práce za listopad 
2023 dle Dodatku č. 1. ke smlouvě, doložena nabývací faktura, 
včetně odsouhlasení provedených prací.
MD 321 0100 D 231 0011 § 2219 pol 6121 finanční krytí
Pozastávka 10 %

701097 10 000,00 MD 042 0051 D 321 0100 předpis za technický dozor listopad 2023,
doložena nabývací faktura.
MD 321 0100 D 231 0011 § 2219 pol 6121 finanční krytí.
Majetková karta

883 2 296 076,31 Stanovená životnost 100 roků
Měsíční účetní odpis 1914 Kč
CZ-CC 211223

Ověření požadavku z předchozího dílčího přezkoumání:
Pozastávky ve výši 10 % byly stanoveny k zaplacení po úplném předání díla bez vad. Dílo 
bylo předáno dne 10.11.2023, takže pozastávky byly doplaceny ještě v roce 2023

- 6 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

0220024 – samostatné movité věci

PS k 1.1. Kč Přírůstek Kč Úbytek Kč KS k 31.8.2024
Kč

1 116 081,00 323 399,70 0,00 1 439 480,70

Výběr dokladů
Doklad Částka Kč Účtování, text
810020 226 223,50 MD 022 0022 (chybný účet) D 042 0113, zaúčtování zařazení do uží-

vání dlouhodobého majetku do majetkové evidence dne 30. 6. 2024.
Přílohou je schválený protokol ze dne 30. 6. 2024 a nabývací doklady 
k pořízení investičního majetku.
Výběr nabývacích dokladů ZŠ – vybavení kuchyňské linky

700130 49 238,00 MD 042 0113 D 321 0100 předpis za vybavení kuchyně, vestavná 
myčka, trouba, chladnička, odsavač, jednotlivé položky jsou 
v hodnotě do 40 000 Kč, ale jsou zaúčtovány jako soubor majetku,
do jedné majetkové karty
MD 321 0100 D 231 0011 § 3113 pol 6122 finanční krytí

700184 22 800,00 MD 042 0113 D 321 0100 předpis za vybavení kuchyně, 10 ks 
plastová židle ROME giallo, ale jsou zaúčtovány jako soubor maje-
tku do jedné majetkové karty.
MD 321 0100 D 231 0011 § 3113 pol 6122 finanční krytí

700161 129 700,00 MD 042 0113 D 321 0100 předpis za výrobu a montáž kuchyňské 
linky
MD 321 0100 D 231 0011 § 3113 pol 6122 finanční krytí

700352 15 592,00 MD 042 0113 D 321 0100 předpis za elektro materiál pro vybavení 
kuchyně, 
MD 321 0100 D 231 0011 § 3113 pol 6122 finanční krytí

700144 8 893,50 MD 042 0113 D 321 0100 předpis za instalatérské práce kuchyně, MD
321 0100 D 231 0011 § 3113 pol 6122 finanční krytí
Majetková karta 

884 226 223,50 Stanovená životnost 20 roků
Měsíční účetní odpis 943 Kč
CZ-CC 31.02.10
Na majetkové kartě byl položkový soupis vybavení, kvůli případné 
opravě výměnným způsobem. U jednotlivých položek se nepředpoklá-
dá doba životnosti 20 let. Dále je ztížen způsob provedení fyzické in-
ventarizace majetku.

Příspěvková organizace hospodaří s majetkem je ve výpůjčce 

Není předpoklad, že myčka, digestoř, mikrovlnná trouba a plastové 

- 7 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

židličky vydrží 20 let. Na majetkové kartě by měl být položkový sou-
pis vybavení, kvůli případné opravě výměnným způsobem. Dále je ztí-
žen způsob provedení fyzické inventarizace majetku.
Navrhuji, aby nebyl tento majetek veden jako soubor majetku.

- Jednodušší inventarizace majetku
- Nahrazení nefunkčního majetku novým 

Kontrolované doklady – dle textu

PLÁN DALŠÍHO OVĚŘENÍ

POŽADAVKY K DOKONČENÍ PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA 
DUBŇANY

Po zpracování účetní závěrky pošlete:
Účetní závěrka MĚSTA DUBŇANY k 31. 12. 2024 – poslat elektronicky v PDF
- Rozvaha 

- Výkaz zisku a ztráty

- Příloha

- FIN 2 – 12

Kniha analytických účtů (hlavní kniha) k 31. 12. 2024 – poslat elektronicky v PDF
Poměrové ukazatele

Návrh termínu je 24. 3. 2025

Zpracovala Gita Štolfová 

Otrokovice dne 14.1.2025

- 8 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

DÍLČÍ PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZE DNE 24.3. a 11. 5. 2025

Ověřovaný subjekt: MĚSTO DUBŇANY
Ověřované období: k 31. 12. 2024

Předmět přezkoumání: Účetní závěrka
- Poměrové ukazatele 
- Dluhová služba
- Výběr položek účetní závěrky
Finanční vypořádání 

Datum provedení: 24.03.2025, 8,30 – 15,00

Datum zpracování: 11.05.2025

Určeno pro: Ing. Hana Klimešová, vedoucí finančního odboru,
Vedení města Dubňany

OBSAH

Předmět přezkoumání  Strana Přezkoumal a zpra-
coval

Účetní závěrka 
- Dluhová služba
- Poměrové ukazatele

3 Gita Štolfová

Výběr položek účetní závěrky 5 Gita Štolfová
Finanční vypořádání 9 Drahomíra Miklášová

- 1 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

HOSPODAŘENÍ ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abych v naší zprávě uvedla výrok o tom, že dluh územního
celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném
případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů. 

Dluh územního celku nepřekročil  60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři  roz-
počtové roky.

Příjmy za poslední 4 roky 552 438 tis. Kč
Průměr příjmů za poslední 4 roky  138 110 tis. Kč
Výše dluhů obce k 31. 12. 2024 11 253 tis. Kč
Poměr dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky 8,15 %
Výše dluhu obce odpovídající 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky 82 866 tis. Kč

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚZEMNÍCH SAMO-
SPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH 
RAD.

Výkazy za poslední 4 roky předložené Městem Dubňany – zjištěné monitor.statnipokladna.cz
Předložené výkazy byly porovnány s informacemi o hospodaření na https://moni-
tor.statnipokladna.cz a nebyly zjištěny odchylky.

FIN 2 – 12 2021 Příjmy po konsolidaci 112 248 tis. Kč
FIN 2 - 12  2022 Příjmy po konsolidaci 133 952 tis. Kč
FIN 2 – 12 2023 Příjmy po konsolidaci 157 723 tis. Kč
FIN 2 – 12 2024 Příjmy po konsolidaci 148 515 tis. Kč
Celkem příjmy za poslední 4 roky 552 438 tis. Kč

POMĚROVÉ UKAZATELE

Porovnání předloženého výpočtu s výpočtem auditora.

Podklady k ověření.
Účetní závěrka k 31. 12. 2024
Dokladová inventarizace k 31. 12. 2024
Stav úvěru k 31. 12. 2024 – splátkový kalendář.

- 2 -

https://monitor.statnipokladna.cz/
https://monitor.statnipokladna.cz/


Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Poměrové ukazatele spočítané účetní jednotkou.

Položka Výpočet ÚSC
Kč

Ověřená částka auditorem
Kč

Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00
Z toho splatné v roce 2024 0,00 0,0
Dlouhodobé závazky D.II. sl.1 26 359 229,00 26 359 229,00
Z toho splatné v roce 2025 úvěry - 451 4 508 000,00 4 508 000,00
Z toho splatné v roce 2025 ostatní 0,00 0,00

A Celkem pohledávky 2 805 445,00 2 805 445,00
Z toho celkem krátkodobé pohledávky 2 805 445,00 2 805 445,00

C Celkem závazky 10 435 544,00 10 435 544,00
Z toho celkem krátkodobé závazky 4 508 000,00 4 508 000,00

D Zastavený majetek 0,00 0,00
E Stálá aktiva brutto 922 443 138,00 922 443 138,00
B Příjmy po konsolidaci + zisk HČ po 
zdanění.
2024 ztráta, uvádí se tedy 0

148 514 925,00 148 514 925,00

Podíl pohledávek na rozpočtu 1,89 %  1,89 %
Podíl závazků na rozpočtu 7,02 % 7,02 %
Podíl zastaveného majetku  0 % 0 %

Předložený výpočet poměrových ukazatelů Městem Dubňany souhlasí s výpočtem auditora.

Celkem dlouhodobé závazky jsou 26 359 229,00 Kč, v jsou to dlouhodobé úvěry ve výši
11 253 000,00 Kč, splátky v roce 2025 jsou ve výši 4 508 000 Kč.
Výše splátky úvěru byla ověřena ve schváleném rozpočtu na rok 2025.

- 3 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

VYBRANÉ POLOŽKY ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

FONDOVÉ HOSPODAŘENÍ

2450041 – Běžný účet cizích prostředků – účty opatrovanců
Kontrola správnosti účetního okruhu účtu cizích prostředků k 31.12.2024

Účet                   (peněžní prostředky) Zůstatek Kč Účet (zdroje krytí) Zůstatek Kč
2450041 714 700,20 3780406 129 720,00

3780407 84 637,20
3780408 498 960,00
3780404 1 383,00

Celkem 714 700,20 714 700,20

Zůstatek na běžném účtu 2450041 k 31.12.2024 byl ověřen podle bankovního účtu 6015-
1444102379/0800 číslo bankovního výpisu 28.

2360100 – Běžný účet peněžních fondů – Sociální fond
Kontrola správnosti účetního okruhu účtu (finančního krytí) běžného účtu peněžních 
prostředků a sociálního fondu k 31.12.2024

Účet (peněžní prostředky) Zůstatek Kč Účet (zdroje krytí) Zůstatek Kč
2360100 1 095 687,94 419XXXX 1 095 687,94
Celkem 1 095 687,94 1 095 687,94

Zůstatek na běžném účtu 236 XXXX k 31.12.2024 byl ověřen podle bankovního účtu 107-
1444102379/0800, číslo bankovního výpisu 31.
Nebyl zjištěn rozdíl mezi běžným účtem fondu obnovy a jeho zdrojem.

2360300 – Běžný účet peněžních fondů – Fond obnovy
Okruh finančních prostředků a jejich zdrojů fondu obnovy k 31.12.2024.

Aktiva Částka Kč Pasiva Částka Kč
2360300 Fond obnovy 92 000,00 4190141 Fond obnovy 92 000,00
Celkem 92 000,00 92 000,00

Ověřen byl bankovní výpis č. 011, číslo účtu 6499514349/0800 ze 31.12.2024. 
Nebyl zjištěn rozdíl mezi běžným účtem fondu obnovy a jeho zdrojem

BĚŽNÉ ÚČTY

Účet Účetní evidence k 31. 
12. v Kč 

Dokladová inventarizace k 31. 12. 2023

2310010 ZBÚ ČS, 
a.s.

2 939 440,19 Bankovní výpis č. 114 za období 
31.12.2024 – 31. 12. 2024,
1444102379/0800

- 4 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

2310011 ZBÚ KB 
a.s.

5 806 962,01 Bankovní výpis č. 261 za období 
31.12.2024,
1523671/0100

2310013 ZBÚ ČSOB
a.s.

521 283,00 Bankovní výpis č. 12 za období od. 1. 12. 
2024 do 31.12.202,
246098415/0300

2310014 ČSOB a.s. 
spořící

106 105,73 Bankovní výpis č. 23 za období od 29.12. 
2024 -31.12.2024,
249881974/0300

2310015 ČNB 
dotační účet

4 212 930,57 Bankovní výpis č. 39 ze dne 31.12.2024,
94 – 3019671/0710

2310016 ČNB 
dotační účet

4 949,36 Bankovní výpis č. 12 ze dne 31.12.2024,
2006-3019671/0710

2310017 KB a.s. 
spořící účet

5 392 615,27 Bankovní výpis č. 13 ze dne 31.12.2024,
131-182680237/0100

2310020 ČS a.s. 
vkladový účet

10 000 000,00 Bankovní výpis č. 13 za období od 25.12. 
2024 -31.12.2024,
6499492389/0800

DLOUHODOBÝ MAJETEK

04XXXXX – nedokončené investice

0410015 – Rozvoj eGovermmentu

Stav k 1.1. Přírůstek Kč Úbytek Kč Stav k 31.12.
186 400,50 2 331 025,01 0,00 2 517 425,51

Přírůstek dlouhodobého nehmotného investičního majetku je pořízení nového ekonomického 
SW - VERA Rozvoj eGovermmentu ve městě Dubňany.
Je předpoklad, že SW bude plně funkční a zařazen v účetním období 2025.

0410016 – Studie systému sdílené zeleně

Stav k 1.1. Přírůstek Kč Úbytek Kč Stav k 31.12.
0,00 13 552,00 0,00 13 552,00

Studie pro sdílenou zeleň. Podklad pro rozdělení nákladů dává informaci, že se jedná o 
neinvestiční náklad. 
Není vhodné tedy účtovat na nedokončený dlouhodobý majetek.

0420008 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – Cyklostezka Dubňany – 
Hodonín

Stav k 1.1. Přírůstek Kč Úbytek Kč Stav k 31.12.
605 826,36 0,00 0,00 605 826,36

Dílčí přezkoumán účetního období 2020 dne 2. 3. 2021

- 5 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

Stav k 31. 12. 2020 je 605 826,36 Kč a v roce 2020 nebyl uskutečněn žádný investiční výdaj.
Inventurní soupis nedokončené investice obsahuje doklady již od roku 2011 a 2012 a žádné další investiční 
výdaje nebyly pořízeny.
V dokladové inventarizaci byla podána informace, že v zahájená investiční akce je součástí plánu investic pro 
rok 2019-2022, dále byla podána informace o důvodu pozdržení dokončení této investice.

Dílčí přezkoumání účetního období 2022
Stav k 31. 12. 2022 je 605 826,36 Kč a v roce 2022 nebyl uskutečněn žádný investiční výdaj.
Vysvětlení:
042 0008 - cyklostezka Dubňany-Hodonín- k vybudování cyklostezky byla přijata dotace, příjemcem byl DSO 
Mikroregion Hodonínsko, jehož jsou Dubňany členem… po uplynutí doby udržitelnosti začal DSO řešit 
s vedením měst Hodonín a Dubňany převod cyklostezky do majetku obcí, mělo být v roce 2022. Komunální 
volby v říjnu 2022 jednání dočasně přerušily, nové vedení města Dubňany, pan starosta Ing. Lysý už opět řeší 
tuto investiční akci s Mikroregionem a v roce 2023 by měla být tato investiční akce zařazena do majetku města.

V účetním období od 1.1.2023 do 31.12.2023 nebyl uskutečněn žádný investiční výdaj 
související nedokončenou investicí, nedokončená investice nebyla zařazena do majetku.

V účetním období od 1.1.2024 do 31.12.2024 nebyl uskutečněn žádný investiční výdaj 
související nedokončenou investicí, nedokončená investice nebyla zařazena do majetku.

0420002 – Suchý poldr

Stav k 1.1. Přírůstek Kč Úbytek Kč Stav k 31.12.
53 000,00 0,00 0,00 53 000,00

Výdaje jsou 
- faktura číslo 700306 ze dne 30. 5. 2012 v částce 33 000 Kč za zhotovení projektu pro 

územní řízení s názvem Suchy poldr „Včelínek 2
- faktura číslo 700110 ze dne 20.2.2013 v částce 20 000 Kč za vyhotovení 

geometrického plánu.

Inventurní soupis nedokončeného dlouhodobého majetku neobsahuje:
- informace o využitelnosti pro budoucí výstavbu
- informaci, zda je zajištěno finanční krytí v rozpočtu města v následujícím období 

0420003 – Suchý poldr III U lípy

Stav k 1.1. Přírůstek Kč Úbytek Kč Stav k 31.12.
226 765,00 0,00 0,00 226 735,00

Výdaje jsou účtovány postupně od roku 2012, poslední výdaj je účtován dne 27. 12. 2019.

Inventurní soupis nedokončeného dlouhodobého majetku neobsahuje:
- informace o využitelnosti pro budoucí výstavbu
- informaci, zda je zajištěno finanční krytí v rozpočtu města v následujícím období 

0420056 – Ratíškovice-Dubňany

Stav k 1.1. Přírůstek Kč Úbytek Kč Stav k 31.12.

- 6 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

476 135,00 0,00 0,00 476 135,00

Výdaje jsou účtovány postupně od roku 2020, poslední výdaj je účtován dne 28. 1. 2022 ve 
výši 441 045,00 Kč za projektovou dokumentaci na akci „Účelová komunikace Dubňany-
Ratíškovice“ a zjednodušený geologický průzkum.

Inventurní soupis nedokončeného dlouhodobého majetku neobsahuje:
- informace o využitelnosti pro budoucí výstavbu
- informaci, zda je zajištěno finanční krytí v rozpočtu města v následujícím období 

POHLEDÁVKY
Výběr soupisu pohledávek

3110024– Pohledávky z obchodního vztahu – Nájmy MB  – stav 619 676,90 Kč
1940013 – Opravné položky k odběratelům – stav 319 853,70 Kč

K dokladové inventarizaci byla doložena sestava Seznam zůstatků na kontech, která 
neobsahuje soupis pohledávek za dlužníka a informaci o splatnosti daných pohledávek.
K tomu byla přiložena další sestava pohledávek s informací s počtem dnů po splatnosti.

Součástí dokladové inventarizace je soupis podaných exekucí na jednotlivé pohledávky.

Způsob vymáhání u pohledávek, jež ještě nebyly postoupeny k exekučnímu řízení není 
doložen.

Informace o stavu pohledávek a jejich vymáhání jsou podávány městu Dubňany průběžně.

Dle soupisu opravných položek byly zjištěny pohledávky se splatností více jak 900 dnů po 
splatnosti.

Pohledávky k 31. 12. 2024 619 676,90 Kč
Stav opravných položek více jak 900 dnů po splatnosti 286 588,00 Kč
Stav opravných položek méně jak 900 dnů po splatnosti 33 265,70 Kč

To znamená, že v celkovém stavu pohledávek k 31. 12. 2024 ve výši 619 676,90 Kč, je stav 
pohledávek více jak 900 dnů po splatnosti ve výši 269 415,00 Kč.

Pohledávky, jež jsou v exekuci a opravná položka je ve výši 100 % je vhodné odepsat 
z rozvahy a zaúčtovat na podrozvahu.
MD 194 D 556 zrušení opravných položek
MD 557 D 311 odepsání pohledávek z rozvahy města
MD 905 D 999 zaúčtování odepsaných pohledávek na podrozvahu

Základní informace k dokladové inventarizaci pohledávek – nájmy bytů.

Při dokladové inventuře přezkušujeme:  
 identifikace  dlužníka  a  datum  splatnosti (název  dlužníka  dle  OR,  IČ,  případně  jiné

konkrétní  určení,  datum  splatnosti  je  důležité;  může  být  více  dokladů  za  jedním

- 7 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

dlůžníkem, v tom případě by se mohl udělat  soupis jednotlivých pohledávek k určitému
dlužníku z deníku ze saldokonta nebo připojit soupis z jiné operativní evidence)

 správně by měl být u inventurního soupisu návrh na vyřazení nebo řešení pohledávek po
splatnosti (opravné položky, návrh na vyřazení pohledávky, předání soudu atd.)

 zda pohledávky po lhůtě splatnosti jsou doloženy doklady pro jejich vymáhání   

(upomínky, exekuce, soudní vymáhání)
 zda promlčené pohledávky a závazky jsou navrženy k     odpisu  

Potvrzené ověřovací dopisy pohledávek (ne u poplatků) je vhodné přiložit k inventurnímu 
soupisu. Případy sporných pohledávek – uvedení na inventurním soupisu např. s obsahem:
adresa dlužníka (věřitele), částka, důvod vzniku a na základě jakého dokladu, důvod, proč 
stav evidence neodpovídá skutečnému stavu, návrh na jejich vypořádání.

- 8 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ 

Finanční vypořádání ze SR podle vyhlášky č. 433/2024 Sb. o zásadách a lhůtách finančního
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vy-
hláška o finančním vypořádání).

UZ Částka v Kč Finanční vypořádání 
zpracováno/odesláno 
dne 

-Vratka /

+Doplatek

Vráceno/ 
doplaceno
dne 

Pozn.

13021 306 743,22 Monitorovací období 

2024-2026

05.02.2025/05.02.2025

0 0 Implementace 
sociální práce 

14004 49 800,00 05.02.2025/05.02.2025 0 0 Činnost JSDH 
za rok 2024

17051 20 210,71 Bez vypořádání 0 0 Kam za vtákmi

17508 1 908 153,00 30.10.2025/30.10.2025 0 0 MK Vrchní 
kopec

17526 93 666,10 14.2.2025/14.2.2025 0 0 Vybavení 
stavebního 
úřadu

17988 6 412,72 Bez vypořádání 0 0 Kam za vtákmi

29026 40 000,00 Bez vypořádání 0 0 Les – 
poradenská 
činnost

62501 Vyúčtování v roce 
2025

Ex ante

Národní 
sportovní 
agentura Praha

Přístavba 
zázemí 
sportovního 
zařízení

98193 157 500,00 08.01.2025/05.02.2025 -9 330,35 14.1.2025 Volby do 

- 9 -



Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782                             

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, tel. 608971641

zastupitelstev 
krajů

98348 160 000,00 08.01.2025/05.02.2025 -17 612,19 14.1.2025 Volby do EP

Zpracováno dne 11.5.2025

- 10 -



Licence: D0TB XCRGURXA / RYA  (01012024 / 01012024)

ROZVAHA
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00284882
Název: Město Dubňany 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2024

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Nám. 15.dubna 1149/0 ulice, č.p.

obec Dubňany obec

PSČ, pošta 69603 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00284882 hlavní činnost samospráva

právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy vedlejší činnost bytové hospodářství, správa majetku

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 518698521

fax 518366214

e-mail financni.odbor@dubnany.eu

WWW stránky www.dubnany.eu

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Lenka Stolarská Ing. Zbyněk Lysý

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 10.02.2025, 9h 0m14s

10.02.2025 9h 0m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 6



Licence: D0TB XCRGURXA / RYA  (01012024 / 01012024)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 979 202 744,46 179 955 964,93 799 246 779,53 769 325 471,52 

A. Stálá aktiva 922 443 138,01 178 478 907,54 743 964 230,47 684 314 038,61 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 7 529 606,56 1 716 766,37 5 812 840,19 2 394 159,88 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013 318 816,00 252 365,00 66 451,00 91 435,00 

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 941 022,37 941 022,37   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 3 499 119,38 523 379,00 2 975 740,38 1 785 894,38 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 2 770 648,81  2 770 648,81 516 830,50 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 890 839 531,45 176 762 141,17 714 077 390,28 657 845 878,73 

1. Pozemky 031 38 827 651,02  38 827 651,02 38 831 445,32 

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 725 948 915,97 134 625 320,70 591 323 595,27 557 358 768,78 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 51 367 424,55 29 155 737,80 22 211 686,75 22 869 490,95 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 12 981 082,67 12 981 082,67   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 59 974 357,24  59 974 357,24 38 786 173,68 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 1 740 100,00  1 740 100,00  

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek 24 074 000,00  24 074 000,00 24 074 000,00 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

4. Dlouhodobé půjčky 067     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 24 074 000,00  24 074 000,00 24 074 000,00 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

10.02.2025 9h 0m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 6



Licence: D0TB XCRGURXA / RYA  (01012024 / 01012024)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 56 759 606,45 1 477 057,39 55 282 549,06 85 011 432,91 

I. Zásoby 1 578 507,34  1 578 507,34 1 392 312,12 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 1 374 604,15  1 374 604,15 1 210 046,57 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132 203 903,19  203 903,19 182 265,55 

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 19 500 144,00 1 477 057,39 18 023 086,61 6 042 584,79 

1. Odběratelé 311 832 130,76 321 693,04 510 437,72 487 843,83 

2. Směnky k inkasu 312     

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 1 664 164,87  1 664 164,87 1 778 414,12 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 2 075 193,25 1 155 364,35 919 828,90 1 268 354,18 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317     

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361     

10.02.2025 9h 0m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 6



Licence: D0TB XCRGURXA / RYA  (01012024 / 01012024)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

24. Pevné termínové operace a opce 363     

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369     

26. Pohledávky z finančního zajištění 365     

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375     

30. Náklady příštích období 381     

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 13 553 476,50  13 553 476,50 1 380 869,00 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 1 375 178,62  1 375 178,62 1 127 103,66 

III. Krátkodobý finanční majetek 35 680 955,11  35 680 955,11 77 576 536,00 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245 714 700,20  714 700,20 76 800,00 

9. Běžný účet 241 4 794 280,84  4 794 280,84 6 862 945,89 

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 28 984 286,13  28 984 286,13 69 484 485,64 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 1 187 687,94  1 187 687,94 1 099 966,47 

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261    52 338,00 

10.02.2025 9h 0m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 6



Licence: D0TB XCRGURXA / RYA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 799 246 779,53 769 325 471,52 

C. Vlastní kapitál 763 632 932,70 732 942 487,15 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 424 918 642,22 420 072 160,95 

1. Jmění účetní jednotky 401 422 238 382,21 428 393 969,71 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 77 895 943,90 66 893 875,13 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 74 180 392,19- 74 180 392,19-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408 1 035 291,70- 1 035 291,70-

II. Fondy účetní jednotky 1 187 687,94 1 099 966,47 

6. Ostatní fondy 419 1 187 687,94 1 099 966,47 

III. Výsledek hospodaření 337 526 602,54 311 770 359,73 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 25 756 242,81 44 633 182,34 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 311 770 359,73 267 137 177,39 

D. Cizí zdroje 35 613 846,83 36 382 984,37 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 26 359 229,22 28 257 187,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451 11 253 000,00 15 761 000,00 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 393 511,00 371 120,00 

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456   

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 14 712 718,22 12 125 067,00 

III. Krátkodobé závazky 9 254 617,61 8 125 797,37 

1. Krátkodobé úvěry 281   

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282   

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 2 490 568,24 2 183 517,39 

6. Směnky k úhradě 322   

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 1 196 652,16 1 094 551,36 

10.02.2025 9h 0m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 6



Licence: D0TB XCRGURXA / RYA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

8. Závazky z dělené správy 325   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331   

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 492 216,00 399 544,00 

13. Zdravotní pojištění 337 229 964,00 196 425,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341  1 000 000,00 

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 130 737,00 112 182,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 77 761,00 169 609,00 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 15 000,00  

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 244 000,00 156 000,00 

27. Krátkodobé závazky z ručení 362   

28. Pevné termínové operace a opce 363   

29. Závazky z neukončených finančních operací 364   

30. Závazky z finančního zajištění 366   

31. Závazky z upsaných nesplac.cenných papírů a podílů 368   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 534 608,64 1 134 966,88 

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384 29 176,50 13 343,00 

37. Dohadné účty pasivní 389 1 566 635,87 281 000,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 2 247 298,20 1 384 658,74 

* Konec sestavy *

10.02.2025 9h 0m14s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 6



Licence: D0TB XCRGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00284882
Název: Město Dubňany 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 117 325 791,71 16 516 879,14 102 367 973,16 9 490 439,84 

I. Náklady z činnosti 84 014 142,27 15 145 079,14 69 381 931,87 8 514 599,84 

1. Spotřeba materiálu 501 1 282 911,35  1 150 055,99  

2. Spotřeba energie 502 1 564 071,24 3 793 491,89 950 817,06 2 171 228,23 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 193 354,99  309 847,62  

4. Prodané zboží 504 9 527,29  3 083,00  

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 16 816 262,31 6 726 043,94 11 158 153,62 2 790 912,28 

9. Cestovné 512 7 587,00  16 203,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 66 914,76  38 792,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 17 699 201,86 4 565 337,26 15 681 888,81 3 503 337,85 

13. Mzdové náklady 521 21 854 897,82  19 897 852,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 6 566 973,85  5 983 250,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 67 741,00  64 172,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 888 394,00  11 000,00  

17. Jiné sociální náklady 528 309 000,00  336 500,00  

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532 6 111,00  3 495,00  

20. Jiné daně a poplatky 538 5 205,00  34 450,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542 2 494,50    

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 58 820,00  40 594,80  

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

10.02.2025 9h 1m17s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D0TB XCRGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548 509 548,26  460 057,74  

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 11 900 186,00  10 652 746,50  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554 176 447,80  2 762,60  

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 184 312,14 23 162,05 4 866,45- 447,04 

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 414 890,39  7 419,00 11 628,79 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1 838 547,19  1 484 871,63  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 1 590 742,52 37 044,00 1 098 785,95 37 045,65 

II. Finanční náklady 774 742,44  1 339 382,11  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562 765 372,17  1 335 846,05  

3. Kurzové ztráty 563 9 370,27  3 536,06  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery 33 097 627,00  30 379 049,18  

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572 33 097 627,00  30 379 049,18  

V. Daň z příjmů 560 720,00- 1 371 800,00 1 267 610,00 975 840,00 

1. Daň z příjmů 591 560 720,00- 1 371 800,00 1 267 610,00 975 840,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 147 528 193,41 12 070 720,25 144 066 238,54 12 425 356,80 

I. Výnosy z činnosti 10 182 204,72 12 070 056,94 8 758 011,42 12 424 870,31 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 963 958,93 3 116 882,38 1 672 402,42 4 009 129,40 

3. Výnosy z pronájmu 603 1 399 630,06 8 953 174,56 1 111 605,80 8 415 740,91 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 15 559,45  5 968,62  

5. Výnosy ze správních poplatků 605 171 410,00  268 470,00  

6. Výnosy z místních poplatků 606 3 806 820,00  3 819 599,00  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 11 500,00  59 765,20  

10. Jiné pokuty a penále 642 44 101,80  19 924,00  

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 31 656,00  12 214,00  

10.02.2025 9h 1m17s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D0TB XCRGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646   10 000,00  

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 1 276 770,00  356 130,00  

16. Čerpání fondů 648 109 837,56  133 348,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1 350 960,92  1 288 584,38  

II. Finanční výnosy 1 701 058,88 663,31 1 044 417,48 486,49 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 1 532 470,16 663,31 875 899,48 486,49 

3. Kurzové zisky 663 70,72    

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 168 518,00  168 518,00  

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 6 726 252,57  6 276 074,76  

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 6 726 252,57  6 276 074,76  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 128 918 677,24  127 987 734,88  

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 27 492 664,91  25 752 705,88  

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 31 638 099,48  35 865 698,89  

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 59 905 804,19  60 913 997,53  

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685     

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 7 026 137,56  4 096 781,46  

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 2 855 971,10  1 358 551,12  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 29 641 681,70 3 074 358,89- 42 965 875,38 3 910 756,96 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 30 202 401,70 4 446 158,89- 41 698 265,38 2 934 916,96 

* Konec sestavy *

10.02.2025 9h 1m17s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00284882
Název: Město Dubňany 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2024

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Nám. 15.dubna 1149/0 ulice, č.p.

obec Dubňany obec

PSČ, pošta 69603 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00284882 hlavní činnost samospráva

právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy vedlejší činnost bytové hospodářství, správa majetku

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 518698521

fax 518366214

e-mail financni.odbor@dubnany.eu

WWW stránky www.dubnany.eu

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Lenka Stolarská Ing. Zbyněk Lysý

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 10.02.2025, 9h 2m28s

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období. Žádná činnost není omezena. Vedlejší hospodářskou činnost, tj.správu bytů a nebytových
prostor, pro ÚJ nadále vykonává firma LV QVATRO s.r.o. na základě mandátní smlouvy ze září 2012. Účetní jednotka používá v účetním období 2023 účetní metody, které vychází z předpokladu
jejího nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
S ohledem na vyhlášku č.460/2012, kterou se mění vyhláška č.410/2009 Sb., došlo k dílčím změnám v názvech a obsahovém vymezení některých účtů.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č.563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č.410/2009 Sb.,ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č.701-
č.710 a metodiky JMK. Účetní jednotka používá v účetním období 2024 následující účetní metody pro zobrazení věrného a poctivého obrazu účetnictví. 1.Způsoby oceňování (§24 zákona
č..563/1991 Sb.o účetnictví) - účetní jednotka v účetním období 2024 oceňuje v souladu se zákonem. Ocenění majetku reálnou hodnotou podle §27 zákona ÚJ k 31.12.2024 nepoužila. 2.Postupy
tvorby a použití opravných položek (§65 vyhlášky č.410/2009 Sb.)-účetní jednotka v účetním období 2024 - opravné položky ÚJ tvoří k pohledávkám ve výši 10% za každých 90 dnů po splatnosti
dané pohledávky, a to na účtech 149,192,194 a 199 k 31.12..  3.Postupy odpisování (§66 vyhl.č.410/2009 Sb.)-naše účetní jednotka zvolila rovnoměrný způsob odpisování majetku. Pro evidenci
majetku včetně stanovení výše a výpočtu odpisů naše účetní jednotka používá program Gordic Evidence majetku. Komponentní ani výkonový způsob odpisování majetku účetní jednotka
nepoužívá. 4.Postupy tvorby a použití rezerv (§67 vyhl.č.410/2009 Sb.)-k 31.122024 naše účetní jednotka rezervy k pokrytí významného zvýšení nákladů (závazků) netvořila a ani o rezervách
neúčtovala. 5.Metody časového rozlišení (§69 vyhl.č.410/2009 Sb.)-účetní jednotka v účetním období 2024 časově rozlišovala náklady příštích období a výnosy příštích období. 6.Metoda kurzových
rozdílů (§70 vyhl.č.410/2009 Sb.)-k 31.122024 má účetní jednotka na účtu 563 kurzovou ztrátuve výši 9370,27 Kč  a na účtu 663 částku 70,72 Kč z důvodu úhrad faktur ze SR. 7.Způsob účtování
zásob-účtování pořízení a úbytku zásob provádí účetní jednotka dle ČÚS způsobem B, zásoby jsou tvořeny materiálem na skladě pro JSDH Dubňany (účet 112) a od prosince 2013 pořízení
reklamní knihy "Za Dubňany za dědinú" pro účely  prezentace města (účet 132). Nákup materiálu pro přímou spotřebu účtuje účetní jednotka přímo do nákladů bez dalšího vedení v operativní
evidenci.

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 3 676 395,85 3 219 864,92 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 33 967,80 36 617,80 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 3 073 336,66 2 952 656,12 

3. Vyřazené pohledávky 905 569 091,39 230 591,00 

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky 10 000,00 10 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 10 000,00 10 000,00 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 3 361 812,37 3 668 555,59 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 3 361 812,37 3 668 555,59 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 126 847,12  

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 55 050,80  

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 71 796,32  

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 6 921 361,10 6 898 420,51 

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

V roce 2024 přijala naše organizace dotaci z MMR na Rekonstrukci MK Vrchní Konec, I. etapa Dubňany. Stavební akce probíhala od roku 2023 a účelový znak byl doplněn na faktury 701152,
701245 a 701223 z roku 2023. V roce 2024 přijala naše organizace dotaci na výdaje  jednotek sboru dobrovolných hasičů z Ministerstva vnitra. Účelový znak byl doplněn na fakturu 700771 z roku
2024 a na fakturu 701008 z roku 2023.

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 12 361 548,21 319 500,00 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 305 029,44 1 268 137,64 

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 -netýká se naší účetní jednotky

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

2241854.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

127785678.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00 -jiným způsobem lesní pozemky neoceňujeme

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.1.  

A.II.3.  

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 099 966,47 

G.II. Tvorba fondu 601 548,26 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 601 548,26 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 513 826,79 

G.IV. Konečný stav fondu 1 187 687,94 

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 725 948 915,97 134 625 320,70 591 323 595,27 557 358 768,78 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 79 059 357,29 20 531 116,00 58 528 241,29 55 073 824,29 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 403 548 898,09 67 694 047,00 335 854 851,09 332 751 226,45 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 190 890,00 62 502,00 1 128 388,00 1 156 300,00 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 177 490 828,12 31 385 605,00 146 105 223,12 125 137 953,73 

G.5. Jiné inženýrské sítě 32 359 129,99 6 820 841,00 25 538 288,99 19 917 694,35 

G.6. Ostatní stavby 32 299 812,48 8 131 209,70 24 168 602,78 23 321 769,96 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 38 827 651,02  38 827 651,02 38 831 445,32 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 7 617 804,25  7 617 804,25 7 618 266,41 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 11 948 586,52  11 948 586,52 11 783 266,16 

H.4. Zastavěná plocha 5 509 444,54  5 509 444,54 5 650 444,54 

H.5. Ostatní pozemky 13 751 815,71  13 751 815,71 13 779 468,21 

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: D0TB XCRGUPXA / PYA  (01012024 / 01012024)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

10.02.2025 9h 2m28s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15



Licence: D0TB XCRGUTXA / TYA  (01012024 / 01012024)

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00284882
Název: Město Dubňany 

Sestavený k rozvahovému dni 31. prosinci 2024

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Nám. 15.dubna 1149/0 ulice, č.p.

obec Dubňany obec

PSČ, pošta 69603 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00284882 hlavní činnost samospráva

právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy vedlejší činnost bytové hospodářství, správa majetku

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 518698521

fax 518366214

e-mail financni.odbor@dubnany.eu

WWW stránky www.dubnany.eu

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Lenka Stolarská Ing. Zbyněk Lysý

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 10.02.2025, 8h57m 2s

10.02.2025 8h57m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence: D0TB XCRGUTXA / TYA  (01012024 / 01012024)

Č.položky Název položky Účetní období

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 77 576 536,00 

A. Peněžní toky z provozní činnosti 23 864 538,85 
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 26 567 322,81 
A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 9 533 790,55 

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 11 900 186,00 
A.I.2. Změna stavu opravných položek 207 474,19 
A.I.3. Změna stavu rezerv  
A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 1 100 322,20-
A.I.5. Výnosy z podílů na zisku 168 518,00-
A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 1 305 029,44-

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 10 594 012,51-
A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 12 187 976,01-
A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 1 780 158,72 
A.II.3. Změna stavu zásob 186 195,22-
A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku  

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) 1 811 080,00-
A.IV. Přijaté podíly na zisku 168 518,00 

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv 76 219 431,64-
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv 77 496 201,64-
B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 1 276 770,00 

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku  
B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu  
B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 1 276 770,00 
B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)  
C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 10 459 311,90 

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 12 357 269,68 
C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 1 897 957,78-
C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-)  

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 41 895 580,89-

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření  

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 35 680 955,11 

KONTROLNÍ ČÍSLO - ROZVAHA B.III.-(B.III.1+B.III.2+B.III.3)+A.III.5-C.IV.1-C.IV.2 35 680 955,11 

10.02.2025 8h57m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 2



Licence: D0TB XCRGUKXA / KYA  (01012024 / 01012024)

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00284882
Název: Město Dubňany 

Sestavený k rozvahovému dni 31. prosinci 2024

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Nám. 15.dubna 1149/0 ulice, č.p.

obec Dubňany obec

PSČ, pošta 69603 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00284882 hlavní činnost samospráva

právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy vedlejší činnost bytové hospodářství, správa majetku

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 518698521

fax 518366214

e-mail financni.odbor@dubnany.eu

WWW stránky www.dubnany.eu

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Lenka Stolarská Ing. Zbyněk Lysý

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 10.02.2025, 8h58m12s

10.02.2025 8h58m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence: D0TB XCRGUKXA / KYA  (01012024 / 01012024)

Č.položky Název položky Minulé účetní období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné účetní období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 732 942 487,15 220 970 692,64 190 280 247,09 763 632 932,70 

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 420 072 160,95 12 821 700,71 7 975 219,44 424 918 642,22 
I. Jmění účetní jednotky 428 393 969,71 514 602,50 6 670 190,00 422 238 382,21 

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majet.státu -   -
2. Svěření majetku příspěvkové organizaci -   -
3. Bezúplatné převody - 514 483,70 6 578 190,00 -
4. Investiční transfery -   -
5. Dary - 118,80  -
6. Ostatní -  92 000,00 -

II. Fond privatizace     
III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 66 893 875,13 12 307 098,21 1 305 029,44 77 895 943,90 

1. Svěření majetku příspěvkové organizaci -   -
2. Bezúplatné převody -   -
3. Investiční transfery - 12 361 548,21  -
4. Dary - 54 450,00-  -
5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti - - 1 305 029,44 -
6. Ostatní -   -

IV. Kurzové rozdíly     
V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 74 180 392,19-   74 180 392,19-

1. Opravné položky k pohledávkám -   -
2. Odpisy -   -
3. Ostatní -   -

VI. Jiné oceňovací rozdíly     
1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů -   -
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji -   -
3. Ostatní -   -

VII. Opravy předcházejících účetních období 1 035 291,70-   1 035 291,70-
1. Opravy minulého účetního období -   -
2. Opravy předchozích účetních období -   -

B. Fondy účetní jednotky 1 099 966,47 601 548,26 513 826,79 1 187 687,94 
C. Výsledek hospodaření 311 770 359,73 207 547 443,67 181 791 200,86 337 526 602,54 
D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření     

10.02.2025 8h58m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 2


	Ověřovaný subjekt: MĚSTO DUBŇANY
	Ověřovaný subjekt: MĚSTO DUBŇANY
	Ověřovaný subjekt: MĚSTO DUBŇANY

